
Září 2010 • číslo 177

Ohlédnutí za 
kulturou

str. 12. a 13.

BESEDNÍK
Pomozte 

postiženým 
dětem 
str. 24

Dárci krve 
byli oceněni

str. 16

nOviny města kravaře

Dne 15.9.2010 se na kravařském zámku sešli na svém posledním 
plánovaném zasedání ti zastupitelé města, kteří byli v původním počtu 
jednadvaceti zvoleni v posledních komunálních volbách v říjnu 2006 pro 
volební období 2006 - 2010 a mandát jim končí ve dnech 15 - 16.10. 
2010.

Během čtyřletého období se uskutečnilo 41 zasedání Zastupitelstva 
města, sedmičlenná Rada města se v tomto volebním období sešla  
dokonce 104 x! Zastupitelstvo obce zřídilo v r. 2006 i čtyři výbory, které 
se scházely podle potřeby:
1. Finanční výbor, 2. Kontrolní výbor, 3. Bezpečnostně dopravní komise, 
4. Výbor pro národnostní menšiny. 
Poděkování za dobrou spolupráci s orgány města ve volebním období 
2006 - 2010 nenáleží jen zastupitelům, vedoucím příspěvkových 
organizací města, vedoucímu OO PČR Kravaře, vedoucím odborů a 
oddělení městského úřadu a městské policie, kteří z rukou starosty Ing. 
Andrease Hahna obdrželi na posledním zasedání „Pamětní list“, ale i 
všem společenským organizacím a aktivním spolkům na území města 
za podporu, které se nám od Vás dostalo. 
Velký dík patří i všem sponzorům, firmám, podnikatelům i jednotlivcům, 
kteří nás v tomto volebním období jakkoli podpořili finančně i materiálně. 
Bez Vás všech bychom naši činnost nemohli realizovat v takovém 
měřítku, jako tomu bylo doposud. 
Děkujeme i Vám, spoluobčanům, kteří jste nás podporovali nejen v 
minulých volbách, ale hlavně ve chvílích pro naše město nejtěžších – při 
výstavbě ČOV – největší stavby, která se kdy v Kravařích uskutečnila a 
zasáhla svým způsobem každého obyvatele našeho města v průběhu 
končícího se volebním období.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Jana Ligasová, místostarostka

Alois Hadamczik, místostarosta

Rekapitulace práce Zastupitelstva 
města Kravaře ve volebním 

období 2006 – 2010 

Zastupitelé města Kravař



Str. 2                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 177

Přehled získaných dotací a investičních akcí 
za město Kravaře (MěÚ Kravaře)

Název akce Poskytovatel dotace rok Výše dotace % Vlastní zdroje Celkové náklady
ZŠ Kravaře – nová 
střecha na přístavbě --- 2006 1 546 560,- 1 546 560,-
ZŠ Kravaře – plynofikace 
tělocvičny --- 2006 118 317,- 118 317,-
Tyršova 5 – Výměna oken 
v dílnách --- 2006 145 192,- 145 192,-
Hřbitov Kouty – úprava 
chodníků a nový živý plot --- 2006 119 924,- 119 924,-
CELKEM 1 929 993,- 1 929 993,-

Novostavba veřejné 
splaškové kanalizace a 
objektu ČOV

Fond soudržnosti EU 2007 
- 2010

11 977 746,- EUR
použitý kurz

1 EUR =26,80 Kč
321 003 359 Kč

80
2 994 437,- EUR

80 250 911 Kč
14 972 183,- EUR

401 254 270 Kč

MŠ Kouty – sanace 
střechy a izolace balkonu --- 2007 100 000,- 100 000,-
Hřbitov Kouty – oprava 
márnice --- 2007 66 000,- 66 000,-
Tyršova 5 – oprava skladu --- 2007 170 000,- 170 000,-
Aquapark Ministerstvo financí

a Buly Aréna 2007 72.746.670,- 62 45 000 000,- 117.746.670,-
CELKEM 393.750.029,- 125.586.911,- 519.336.940-

Úprava přístupů, 
přisvětlení a zvýraznění 
přechodů pro chodce 
– DSH 6

Moravskoslezský kraj 2008 799 658,- Kč 75 266 553,- 1 066 211,-

ZŠ Kouty – školní hřiště --- 2008 4 334 736,- 4 334 736,-
Dětské hřiště BULY 
ARENA --- 2008 1 000 000,- 1 000 000,-
Vstupní dveře do budovy 
Policie ČR --- 2008 71 457,- 71 457,-
CELKEM 799 658,- 5 672 746,- 6 472 404,-

Zateplení budovy a 
výměna oken v ZŠ 
Kravaře

FM EHP / N 2009  9 757 730,- 85 1 721 952,- 11 479 682,-

Oprava všech komunikací 
ve městě --- 2009 58 514 461,- 58 514 461,-
MŠ Petra z Kravař 
– rekonstrukce 1.etapa --- 2009 8 698 830,- 8 698 830,-
MŠ Kouty – oprava 
podlahy --- 2009 60 000,- 60 000,-
ZŠ Kravaře – výměna 
mříží v tělocvičně --- 2009 180 214,- 180 214,-
ZUŠ Dvořisko 
– rekonstrukce spojovací 
chodby

--- 2009 150 000,- 150 000,-

Prodloužení dešťové 
kanalizace Novodvorská --- 2009 197 000,- 197 000,-
Domov pro seniory 
sv.Hedviky – provozní 
budova

--- 2009 3 000 000,- 3 000 000,-

CELKEM 9 757 730,- 72 522 457,- 82 280 187,-
Sanace budovy hasičské 
zbrojnice v Koutech --- 2010 519 034,- 519 034,-
Výměna oken v budově 
MěÚ Kravaře

Státní zemědělský 
intervenční fond 2010      585 000,- 47,4 650 734,- 1 235 734,-

MŠ Petra z Kravař-
rekonstrukce II.etapa --- 2010 3 357 759,- 3 357 759,-
ZŠ Kravaře II etapa- 
tělocvična, družina, 
střecha

FM EHP / N 2010    4 250 000,- 85 750 000,- 5 000 000,-

Odbor MH a IV
Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010  



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                          Str. 3

Oprava věžičky MěÚ 
Kravaře

Státní zemědělský 
intervenční fond 2010 501 594,- 78,3 138 879,- 640 473,-

Kruhový objezd Ředitelství silnic a dálnic 2010 24 500 000,- ---
CELKEM 29 836 594,- 5 416 406,- 35 253 000,-

Celkem za volební období 2006 -2010 434.144.011,- Kč 211 128 513,- 
Kč

645.272.524,-
Kč

 
Oddělení informatiky

 Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010
Název akce                               poskytovatel dotace             rok                 Výše dotace                   %             vlastní zdroje         celkové náklady
Typový projekt
 - CzechPOINT
- Kontaktní místo
 (Upgrade)

MVČR 2009 46.315,- Kč 85% 8.174,- Kč 54.489,- Kč

Vzdělávání v eGon Centru 
Kravaře MVČR 2010 1.706.380,95 Kč 85% 301.126,05,- Kč 2.007.507,- Kč

Celkem za volební období 2006 -2010 1.752.695,95,-Kč 309.300,05,-
Kč

2.061.996,- 
Kč

Odbor sociálních věcí
Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010

                                                                                        
    Název akce                          poskytovatel dotace                rok                 Výše dotace               %              vlastní zdroje           celkové náklady                                                                               
Zavádění komunitního 
plánování KÚ MSK 2008 300.000,- Kč 69,7% 130.635,- 430.635,- Kč

Celkem za volební období 2006 -2010 300.000,- Kč 130.635,-Kč 430.635,- Kč

Odbor výstavby a ÚP
Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010

Název akce Poskytovatel 
dotace Rok Výše dotace % Vlastní zdroje Celkové náklady

Územně plánovací dokumentace
Územní plán obce Kravaře 
– zm. č. 4 - - - - 126 080,- 126 080,- 
Územní plán obce Kravaře 
– zm. č. 5 - - - - 88 179,- 88 179,- 
Územní plán obce Kravaře 
– zm. č. 6 - - - - 95 040,- 95 040,- 
Celkem  309.299,- Kč 309.299,- Kč

Územně plánovací podklady

Územně analytické podklady
IOP-Modernizace 
a rozvoj systémů 
tvorby územních 

politik

1 031 730,-
(876 970,- EU
154 760,-  st. 

rozp.)
47,48 1 141 091,- 2 172 821,- 

Územně analytické 
podklady-aktualizace 288 000,- 288 000,- 
Územní studie „Böhmova“ 113 050,- 113 050,-
Územní studie „U Hranic“ 149 940,- 149 940,- 
Územní studie „Pod Drahou“ Hrazeno 

žadatelem. 178 500,- 100 0 178 500,- 
Územní studie „Mírová“ 41 650,- 41 650,-
Územní studie Za Dědinou“ 310 320,- 310 320,-
Celkem 1.210.230,- Kč 2. 044.051,-Kč 3.254.281,-Kč
Projektové dokumentace
Inženýrské objekty v lokalitě 
„Böhmova“ 765 646,- 765 646,- 
Inženýrské objekty v lokalitě 
„U Hranic“ DUR 769 692,- 769 692,-
Celkem  1 535 338,-Kč 1 535 338,-Kč

Celkem za období 2006-2010 1.210.230,- 
Kč

3.888.688,- 
Kč

5.098.918,- 
Kč



Str. 4                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 177

Oddělení speciálních činností a služeb
Dotace, na kterých se město Kravaře podílelo při jejích získání 

Název akce Poskytovatel dotace rok Výše dotace % Vlastní zdroje Celkové náklady
Veřejná internetizace                   
a bezdrátový rozhlas 
mikroregionu Hlučínska 
- západ

EU
ČR 2006 11 796 469,-

1 572 862,- 26 3 104 312,- 16 473 643,-

Restaurování korouhví 
– farnost Kravaře MK 2006 80 000,- 56 45 000,- 125 000,-
Oprava hřbitovní zdi kostela 
sv. Bartoloměje MSK 2008 295 800,- 33 100 345,- 396 145,-

Celkem za volební 
období 2006 – 2010 13.745.131,- Kč 3.249.657,-Kč 16.994.788,-Kč 

Oddělení speciálních činností a služeb
Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010  

              Název akce                 poskytovatel dotace      rok               Výše dotace             %              vlastní zdroje                      celkové náklady                                                                               
Cisternová automobilová 
stříkačka MV 2007 2.000.000,- Kč 35,76 3.592.405,- Kč 5.592.405,- Kč
Zámecký park – východní 
část-asanační zásahy a 
výsadby první naléhavosti

ČEPS a.s. 2008 500.000,- Kč 100 499.151,70,- Kč 

Kravaře-Ratiboř blížeji-
Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu v Kravařích

Euroregion 
Silesia 2009

16.185,37 EUR
použitý kurz

1 EUR =27 Kč
437.005,- Kč

85
2.856,25,- EUR

77.119,- Kč

19.041,62,- EUR

514.124 Kč

Kravaře – Ratiboř blížeji 
– Informační podpora 
cestovního ruchu 

Euroregion 
Silesia 2009

20.123,82,-EUR
použitý kurz

1 EUR =27 Kč
543.343,- Kč 

85
3.551,27,- EUR

95.884,- Kč
23.675,09 ,- EUR

639.227,- Kč

„Karmaš CUP“ 
– mezinárodní festival 
amaterkého hokeje

Euroregion 
Silesia 2009

11.290,66,- EUR
použitý kurz

1 EUR =27 Kč
304.848,- Kč

85
1.992,47,- EUR

53.797,- Kč

13.283,13,- EUR

358.645,- Kč

Celkem za volební 
období 2006 – 2010 3.785.196,- Kč 3.818.356,70,-Kč 7.603.552,7,- Kč

Oddělení  kultury
Investiční akce realizované ve volebním období 2006 – 2010  

      Název akce                     poskytovatel dotace            rok                  Výše dotace                   %                vlastní zdroje          celkové náklady
Zlepšení webových 

služeb knihovny Ministerstvo kultury 2010 27 000,- Kč 69,23     12 000, - Kč 39 000,- Kč

CELKEM ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2006 - 2010
        Odbory a oddělení                  výše dotace               %                vlastní zdroje                     celkové náklady

Územní plán Kravař
(nový územní plán 
města)

Zpracovává se žádost 
o dotaci z Evropského 
fondu pro regionální 

rozvoj, IOP 5.3b).
2010 994.800,- Kč 100 -  994 800,- Kč 

Odbor výstavby a ÚP
podaná žádost je před získáním dotace

      Název akce                     poskytovatel dotace            rok              Výše dotace                   %                  vlastní zdroje          celkové náklady

Odbor MH a IV
Oddělení informatiky
Odbor sociálních věcí
Odbor výstavby a ÚP

Oddělení sp.činností a služeb
Oddělení kultury

454.964.263,95,-Kč 67,15 222.537.149,75,- Kč 677.501.413,70,- Kč

FOTOGALERIi USKUTEČNĚNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ NALEZNETE NA STR. 5
Zpracoval Ing. Bc. Pavel Novotný

  tajemník MěÚ Kravaře



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                          Str. 5

Fotogalerie uskutečněných investičních akcí za volební období 2006 - 2010

MŠ Petra z Kravař ZŠ Kravaře Komenského

Provozní budova s pergolou u Domova pro seniory Okružní křižovatka

Aquapark Kravaře Dětské hřiště u Buly Arény

Školní hřiště - ZŠ Kravaře-Kouty Budova ČOV



Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 177

U s n e s e n í
ze 100. schůze Rady města Kravaře 
konané dne 19. 07. 2010 v kanceláři 

starosty
s c h v a l u j e
• poskytnutí neinvestičního příspěvku Základní 
kynologické organizaci Kravaře, IČ 47814268, na rok 
2010 ve výši 20.000,-- Kč
r o z h o d l a 
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(Libor Jařab, J+M výpočetní technika, s místem podnikání 
Hlučínská 158,747 21 Kravaře, IČ 66174198,DIČ: 
CZ7508025481, AutoCont CZ a.s., se sídlem Nemocniční 
12, 702 00 Ostrava, IČ 47676795, DIČ: CZ 47676795, 
DATA-INTER spol. s r.o., se sídlem U Fortny 1, 746 01 
Opava, IČ 14615754, DIČ: CZ14615754) o přidělení 
veřejné zakázky – Dodávka PC pro projekt „Zlepšení 
webových služeb knihovny“, firmě Libor Jařab, J+M 
výpočetní technika, s místem podnikání Hlučínská 158, 
747 21 Kravaře IČ 66174198, DIČ: CZ7508025481; 
schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• vyzvat paní Margitu Filipovou, místo trvalého pobytu 
Kravaře, k předložení geometrického plánu k oddělení 
části pozemku parc. č. 631/2 o výměře cca 21 m2 v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, která 
na jihovýchodě hraničí s pozemkem parc. č. 636/2 a 
jihozápadě s pozemkem parc. č. 630/2 a severní hranice 
vznikne spojnicí společného bodu pozemků parc. č. 636/2, 
636/3 a 631/2 a lomového bodu jihozápadní hranice 
a západní hranice pozemku parc. č. 631/2 a pozemku 
parc. č. 630/2 vše v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku, předmětná část pozemku parc. č. 
631/2 vše v obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku je barevně vyznačena na přiloženém snímku 
katastrální mapy
• vyzvat pana Norberta Křestana, bytem Kravaře 
k předložení geometrického plánu k oddělení části 
pozemku parc. č. 2354 o výměře cca 4 m2, v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, 
která na východě hraničí s pozemkem parc. č. 2342/1, 
na západě je ohraničena zaměřeným plotem, na jihu 
hraničí s pozemkem parc. č. 2353 vše v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku a je vyznačena 
na přiloženém „Zaměření plotu v terénu se zákresem do 
katastrální mapy“ vyhotoveném obchodní společností 
Geosta Ostrava s.r.o. dne 17.06.2010 

ohledně dopravního řešení na ul. Severní, jelikož se 
jedná o slepou a krátkou ulici, na které je další dopravní 
omezení nadbytečné

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• nabídku společnosti RITSCHNY kovošrot a sběrné 
suroviny s.r.o., se sídlem Vávrovická 267/91, 747 73 
Opava-Vávrovice, IČ: 49606492  na zřízení sběrného 
místa pro elektrozařízení, ve sběrně druhotných surovin 
na ul. Luční v Kravařích, avšak v současné době se 
rozhodla nabídku nevyužít
s c h v a l u j e
• zadávací dokumentaci a oslovení níže uvedených 
dodavatelů k předložení cenové nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „THE ELEMENTARY SCHOOL 
INTERNAL ENVIRONMENT IMPROVEMENT – 2. etapa“, 
a to:
 • Ing.Daniel Kozel, s místem podnikání 
Štěpánkovická 3356/27, 747 21 Kravaře, IČ 40358810
 • Antonín Essler, s místem podnikání 
Novodvorská 3179/88, 747 21 Kravaře, IČ 2123323
 • STASOF CZ s.r.o., provozovna Těšínská 
1586/66, 746 01 Opava – Předměstí, IČ:25842919
 • DEC-PLAST Trade s.r.o., se sídlem 
Místecká 286, 742 58 Příbor, IČ 26874130
 • KOWIT PLUS s.r.o., se sídlem Kravaře, 
Březová č.p. 3272/8, PSČ 747 21, IČ 25896571

U s n e s e n í
ze 101. schůze Rady města Kravaře 
konané dne 11. 08. 2010 v kanceláři 

starosty

U s n e s e n í
z 40. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 11. 08. 2010 v 
Rytířském sále na zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• informace o Kutském odpustu, který se uskuteční ve 
dnech 14.08.2010 – 15.08.2010 u Buly Arény 
• informace o Kravařském odpustu, který se uskuteční ve 
dnech 19.08.2010 – 23.08.2010 – 50. výročí od vzniku 
města
• poděkování občanů bydlících na Kostelní č. 69-81 za 
realizaci komunikace na této ulici 
• slavnostní otevření okružní křižovatky, které se 
uskuteční 19.08.2010
• poděkování Ing. Kurta Kociána, starosty obce 
Bohuslavice za precizní, profesionální a obětavý zásah 
sboru Dobrovolných hasičů z Kravař
s c h v a l u j e 
• program 40. zasedání zastupitelstva města
• záměr města prodat část pozemku parc. č. 2354 o 
výměře cca 4 m2, včetně veškerého příslušenství a 
všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku; předmětná část pozemku parc. č. 
2354 na východě hraničí s pozemkem parc. č. 2342/1, 
na západě je ohraničena zaměřeným plotem, na jihu 
hraničí s pozemkem parc.č. 2353 vše v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a je barevně 
vyznačena na přiloženém „Zaměření plotu v terénu se 
zákresem do katastrální mapy“ vyhotoveném obchodní 
společností Geosta Ostrava s.r.o. dne 17.06.2010 a 
ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění 
tohoto záměru na úřední desce městského úřadu 
• přijetí pana Martina Skupiena na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a vyslovuje 
mu poděkování u příležitosti udělení Zlaté plakety prof. 

• uzavření Smlouvy o partnerství mezi městem Kravaře, 
se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ 00300292 
a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČ 70890692, schvaluje text této smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na projekt: Kravaře - 
Ratiboř blížeji – Informační podpora cestovního ruchu“, 
reg. č. CZ.3.22/3.3.04/09.00962 mezi městem Kravaře a 
společnosti H&B Tisk a.s., se sídlem Vrchní 23/99, 747 
05 Opava, IČ: 25384112, schvaluje text smlouvy o dílo a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy
• dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na projekt: Kravaře - 
Ratiboř blížeji – Informační podpora cestovního ruchu“, 
reg. č. CZ.3.22/3.3.04/09.00962 mezi městem Kravaře 
a společnosti Tiskárna Grafico, s.r.o.,sídlem Opava, 
Mařádkova 26, PSČ 746 01, IČ: 25885839, schvaluje text 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu podpisem smlouvy
r o z h o d l a
• neudělovat žádné výjimky z plateb stočného nebo 
poplatku za odvádění odpadních vod z důvodu napouštění 
bazénů nebo zalévání zahrady a schvaluje cenu za 
odvádění odpadních vod z domovních ČOV ve výši 50 
% z platné výše poplatku za odvádění odpadních vod, a 
to pouze za předpokladu, že poplatníci budou pravidelně 
předkládat vyhodnocení rozborů odebraných vzorků 
vypouštěných odpadních vod
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(společností Antonín Essler-RENOVA, se sídlem 
Novodvorská 88, 747 21 Kravaře, IČ:12123323; Sanace 
a vysoušení staveb s.r.o., se sídlem Otická 32, 746 01 
Opava, IČ 25391593; KOWIT PLUS s.r.o., se sídlem 
Březová 3272/8, 747 21 Kravaře, IČ 25896571; DOPFIN 
TRADE & CESSION s.r.o., se sídlem U Trati 171, 747 
22 Dolní Benešov, IČ 27835367), o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Sanace, oprava fasády a 
klempířských prvků budovy Hasičské zbrojnice na ul. 
Hlučínská č.p. 65, Kravaře-Kouty“, společnosti KOWIT 
PLUS s.r.o., se sídlem Březová 3272/8, 747 21 Kravaře, 
IČ 25896571, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení a 
předložených nabídek (Atelier Archplan Ostrava, IČ 
26863065, se sídlem Martinovská 3168/48, 723 00 
Ostrava – Martinov; Ing.arch. Elen Malchárková, IČ 
47636432, se sídlem 747 24 Strahovice 132) o přidělení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Územní plán Kravař“ 
Atelieru Archplan Ostrava, IČ 26863065, Martinovská 
3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov, schvaluje text 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení a 
předložených nabídek (Ing. Kateřina Kasparová, IČ 
70310238, se sídlem Opavská 448, 747 19 Bohuslavice; 
DC VISION, s.r.o., IČ 25366254, se sídlem Krnovská 
36/58, 746 01 Opava) o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Vyhotovení žádosti o poskytnutí podpory z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj na Územní plán 
Kravař včetně vyhotovení závěrečné zprávy a žádosti o 
platbu“ Ing. Kateřině Kasparové, IČ 70310238, Opavská 
448, 747 19 Bohuslavice, schvaluje text smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení a 
předložených nabídek (Atelier Archplan Ostrava, IČ 
26863065, se sídlem Martinovská 3168/48, 723 00 
Ostrava – Martinov; Ing.arch. Elen Malchárková, IČ 
47636432, se sídlem 747 24 Strahovice 132) o přidělení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Úplná aktualizace 
rozboru udržitelného rozvoje území“ Atelieru Archplan 
Ostrava, IČ 26863065, Martinovská 3168/48, 723 00 
Ostrava – Martinov, schvaluje text smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o nevyhovění žádosti manželů Alana a Lenky Čupových, 
místo trvalého pobytu Kravaře, o pronájem části 
pozemku parc. č. 4381/6 vodní plocha v obci Kravaře a 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku; není záměrem 
města tento pozemek, příp. jeho část pronajmout za 
účelem zřízení parkovacích míst
n e s c h v a l u j e
• žádost pana Bohumíra Weczerka, bytem Kravaře o 
vymezení parkovacího místa na ul.Náměstí a ukládá 
vedoucímu odboru MH a IV řešit parkování vozidel na této 
ulici v rámci architektonické studie rekonstrukce Náměstí 
v příštím volebním období
• žádost Ing. Františka Kročka, bytem Kravaře-Kouty, 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• zápis ze setkání Pracovní skupiny komunitního 
plánování sociálních služeb města Kravaře, konaného 
dne 16.08.2010
• hospodaření města Kravaře za období leden až červen 
2010
• udělení souhlasu ředitelky krajského úřadu paní 
JUDr. Evy Kafkové se jmenováním pana Ing. Bc. Pavla 
Novotného do funkce tajemníka Městského úřadu 
Kravaře
• informace paní Claudie Cygalové, ředitelky MŠ Kravaře-
Kouty, příspěvková organizace k situaci v mateřské škole 
s c h v a l u j e
• seznam dodavatelů k předložení nabídky „Nákup 
didaktické techniky pro vzdělávání v eGon Centru 
Kravaře“: 
 • AutoCont CZ a.s., se sídlem Nemocniční 
987/12, IČ 47676795
 • Libor Jařab, s místem podnikání Hlučínská 
47/158, 747 21 Kravaře – Kouty, IČ 66174198
 • ICOMM – Ing. Chovanec Jaroslav, s místem 
podnikání Nábřežní 1093/18, 742 35, Odry, IČ 69190631
• rozpočtové opatření č. II/2010
• dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na projekt: Kravaře - 
Ratiboř blížeji – Informační podpora cestovního ruchu“, 
reg. č. CZ.3.22/3.3.04/09.00962 mezi městem Kravaře a 
Alfons Vilášek, Kostelní 3064/20, 747 21 Kravaře, IČ 106 
28 339, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

U s n e s e n í
ze 102. schůze Rady města Kravaře 
konané dne 30. 08. 2010 v kanceláři 

starosty



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                          Str. 7

 • Ing. Zdeňku Mohylovi, vedoucímu 
automobilového oddělení Krajského ředitelství policie 
MSK za aktivní přístup při zavádění metod Community 
policing do praxe v našem městě a mimořádný osobní 
přínos ve volebním období 2006 – 2010
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  
 • plk. Mgr. Bc. Tomáši Tuhému, řediteli 
Krajského ředitelství policie MSK za aktivní přístup, 
mimořádný přínos, zajišťování bezpečnosti a veřejného 
pořádku v našem městě ve volebním období 2006 
– 2010
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  
 • panu Emanuelu Jarkulischovi, tajemníkovi 
Městského úřadu Kravaře za dlouholetou činnost pro 
Město Kravaře a za úspěšné plnění úkolů ve volebním 
období 2006 - 2010
Pamětní list jako poděkování za spolupráci s orgány 
města ve volebním období 2006-2010
 • npor. Ing. Ivo Lasákovi, vedoucímu 
Obvodního oddělení Policie České republiky Kravaře
Pamětní list jako poděkování za spolupráci s orgány 
města ve volebním období 2006-2010

MUDr. J. Jánského za 40 bezpříspěvkových odběrů 
krve a  zároveň schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 2.000,- Kč a permanentky v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění této události  v Besedníku
• přijetí pana Jiřího Jarkuliše na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a vyslovuje 
mu poděkování u příležitosti udělení Zlaté plakety prof. 
MUDr. J. Jánského za 40 bezpříspěvkových odběrů 
krve a  zároveň schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 2.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění  této události  v Besedníku
• přijetí pana Robina Esslera na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a vyslovuje 
mu poděkování u příležitosti udělení Stříbrné plakety 
prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů 
krve a  zároveň schvaluje poskytnutí finančního  daru ve 
výši 1.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění  této události v Besedníku
• přijetí paní Kristy Žídkové na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a vyslovuje 
ji poděkování u příležitosti udělení Stříbrné plakety prof. 
MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů 
krve a zároveň schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 1.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění  této události  v Besedníku
• přijetí pana Josefa Latoně na zasedání Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a 
vyslovuje mu poděkování u příležitosti udělení Stříbrné 
plakety prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových 
odběrů krve a zároveň schvaluje poskytnutí finančního  
daru ve výši 1.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.090,- 
Kč do aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu 
zajistit zveřejnění  této události v Besedníku
• přijetí pana Daniela Marka na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční 15.09.2010 a vyslovuje 
mu poděkování u příležitosti udělení Stříbrné plakety 
prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů 
krve a zároveň schvaluje poskytnutí finančního  daru ve 
výši 1.000,- Kč a permanentky v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění  této události v Besedníku
v y d á v á 
• Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení
u d ě l u j e 
• Pamětní list za úspěšné plnění úkolů ve volebním 
období 2006-2010
 •členům Zastupitelstva města Kravaře 
 • vedoucím odborů městského úřadu
 • vedoucím oddělení městského úřadu
 •vedoucímu strážníkovi Městské policie 
Kravaře  
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  
 • Mons. Bohuslavu Novákovi, faráři 
Římskokatolické farnosti Kravaře u
příležitosti 20-ti let kněžství jako poděkování za spolupráci 
s městem a duchovní rozvoj města ve volebním období 
2006 - 2010
 Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení 
statutu města Kravaře  
 • Mons. Františku Václavu Lobkowiczovi, 
OPraem sídelnímu biskupovi ostravsko-opavské diecéze  
za spolupráci s městem a duchovní rozvoj města ve 
volebním období 2006 - 2010
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  
 • panu Valtru Harazimovi 
za dlouholetou činnost ve Sboru dobrovolných hasičů 
Kravaře a taktéž za 10 let ve funkci starosty sboru ve 
volebním období 2006 - 2010
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  
 • Sboru dobrovolných hasičů Kravaře
za 110 let od jeho vzniku, ve volebním období 2006 - 
2010
Pamětní listinu u příležitosti výročí 50-ti let udělení statutu 
města Kravaře  

U s n e s e n í
z 41. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 15. 09. 2010 v 
Rytířském sále na zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• uzavření smlouvy o výpůjčce zařízení mezi městem 
Kravaře a firmou OMNIPOL, a.s., Nekázanka 880/11, 112 
21 Praha 1, IČ 25063138
• hospodaření města Kravaře za období leden až červen 
2010
• představení nového tajemníka Městského úřadu Kravaře 
pana Ing. Bc. Pavla Novotného, který nastoupil do funkce 
dne 01.09.2010
• předání ocenění za 20 bezpříspěvkových odběrů panu 
Robinu Esslerovi, panu Josefu Latoňovi, panu Danieli 
Markovi, paní Kristě Žídkové; za 40 bezpříspěvkových 
odběrů panu Jiřímu Jarkulišovi, panu Martinu Skupienovi 
a za 80 bezpříspěvkových odběrů panu Petru Kohnertovi 
a panu Marku Wranovi
• vyhodnocení investičních akcí a dotací za volební období 
2006-2010
• převzetí vlajky Sdružení obcí Hlučínska 
• zápis z 9. jednání kontrolního výboru, který se uskutečnil 
dne 13.09.2010
• rozhodnutí rady kraje č. 62/3649 o ukončení přípravy 
projektu „Optimalizace péče o přírodní rezervaci Koutské 
a Zábřežské louky“ připravovaného do Operačního 
programu životní prostředí 
• předání Pamětních listů členům zastupitelstva města, 
ředitelům příspěvkových organizací, vedoucím odborů a 
oddělení, vedoucímu Obvodního oddělení Policie České 
republiky Kravaře (viz příloha č. 1)
s c h v a l u j e 
• obecný dokument „Komunitní plánování sociálních služeb 
města Kravaře“ 
• projekt „Komunitní plán sociálních služeb města Kravaře 
na období 2009-2012“ jako navazující dokument na 
projekt „Komunitní plán sociálních služeb města Kravaře 
na období 2007-2008“
• poskytnutí přechodné finanční výpomoci Mateřské škole 
Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, IČ 70940061 ve 
výši 300.000,- Kč se splatností do 31.12.2010; finanční 
výpomoc je určena na pokrytí neinvestičních nákladů 
spojených s provozem organizace
• navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2010 Základní 
škole Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, IČ 70940070 
o částku 40.000,- Kč 
• navýšení neinvestičního příspěvku Mateřské škole 
Kravaře-Kouty, příspěvková organizace IČ 70940061  na 
rok 2010 účelově na zakoupení myčky na nádobí
• přijetí pana Petra Kohnerta na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře dne 15.09.2010  a vyslovuje  mu 
poděkování u příležitosti  udělení Zlatého kříže III. třídy 
prof. MUDr. J. Jánského za 80 bezpříspěvkových odběrů 

krve a  zároveň schvaluje poskytnutí   finančního  daru ve 
výši 4.000,- Kč a permanentky v hodnotě 2.090,- Kč do 
aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 
zveřejnění této události v Besedníku
• přijetí pana Marka Wrány na zasedání Zastupitelstva 
města Kravaře dne 15.09.2010 a vyslovuje mu poděkování 
u příležitosti udělení Zlatého kříže III. třídy prof. MUDr. J. 
Jánského za 80 bezpříspěvkových odběrů krve a zároveň 
schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,- Kč a 
permanentky v hodnotě 2.090,- Kč do aquaparku a ukládá 
tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění této 
události v Besedníku
p o v ě ř u j e
• starostu k podpisu „Základní listiny komunitního plánování 
sociálních služeb v Kravařích“  
Příloha č. 1
Předání pamětních listů
Vedoucím příspěvkových organizací města a vedoucímu 
Obvodního oddělení Policie České republiky Kravaře
1. Ludmile Hlaváčové ředitelce Mateřské školy, Petra z 
Kravař, příspěvková 
organizace 
2. Claudii Cygalové ředitelce Mateřské školy Kravaře-
Kouty, příspěvková  
organizace
3. Mgr. Tomáši Dorazilovi řediteli Základní školy Kravaře, 
příspěvkové organizace
4. Mgr. Janu Volfovi řediteli Základní školy Kravaře-
Kouty, příspěvková 
organizace
5. Mgr. Svatopluku Marečkovi řediteli Základní 
umělecké školy Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, 
příspěvkové organizace
6. Evě Juráškové ředitelce Centra volného času 
Kravaře, příspěvková 
Organizace
7. nadp. Ing. Ivo Lasákovi vedoucímu Obvodního oddělení 
Policie České republiky 
Kravaře
Vedoucím odborů a oddělení městského úřadu 
1. JUDr. Janě Adamčíkové vedoucí odboru vnitřních věcí 
2. Ivetě Dominikové vedoucí odboru živnostenského 
3. Jitce Holeschové vedoucí odboru výstavby a územního 
plánování 
4. Eduardu Kandráčovi vedoucímu odboru relaxace a 
sportu
5. Ing. Jiřímu Opatřilovi vedoucímu odboru životního 
prostředí
6. Milanu Patykovi vedoucímu odboru dopravy
7. Ing. Ludmile Robenkové vedoucí odboru financí, 
plánování a školství 
8. Ireně Sentenské vedoucí odboru sociálních věcí 
9. Rudolfu Stuchlíkovi vedoucímu odboru  MH a investiční 
výstavby
10. Ing. Marcelu Hahnovi vedoucímu oddělení informatiky
11. Martině Řeháčkové vedoucí oddělení kultury
12. Liboru Pospiechovi vedoucímu strážníku Městské 
policie Kravaře
Členům zastupitelstva města 
1. Petru Arbterovi
2. Josefu Blokešovi
3. Mgr. Monice Brzeskové
4. Mgr. Jiřímu Dudovi 
5. Aloisi Hadamczikovi, uvolněnému místostarostovi  
6. Ing. Martinu Hagenovi
7. Mgr. Lence Hercíkové 
8. Alfredu Holleschovi 
9. Janě Ligasové, místostarostce
10. Bc. Marii Melecké – člence Zastupitelstva města 
Kravaře a ředitelce Domova pro seniory sv. Hedviky-
Kravaře, příspěvková organizace
11. Mgr. Josefu Meleckému
12. Ing. Petru Muczkovi 
13. MUDr. Sylvě Náhlíkové
14. PaedDr. Magdaleně Odstrčilové
15. Dagmar Pechaté 
16. Heribertu Sentenskému 
17. Ing. Janu Skřečkovi 
18. Mgr. Miroslavu Tošerovi 
19. Mgr. Ireně Viláškové
20. Alfonsi Viláškovi
21. Ing. Andreasi Hahnovi, starostovi



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 177

Volby se konají ve dvou dnech:
v pátek 15.10.2010  od 14.00 hodin do 
22.00 hodin
v sobotu  16.10.2010 od  8.00 hodin 
do 14.00 hodin.
Hlasování probíhá pouze ve stálých volebních 
okrscích. Právo volit má státní občan ČR a státní 
občan jiného státu, jemuž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která 
byla vyhlášena v Sbírce mezinárodních smluv 
(občan ostatních států EU),  který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen 
ve městě Kravaře k trvalému pobytu.
Voliče, který není státním občanem ČR, 
zapíše na jeho vlastní žádost Městský úřad Kravaře 
do dodatku stálého volebního seznamu. Žádost 
o zápis do dodatku může volič – občan jiného 
státu – podat u Městského úřadu Kravaře, odboru 
vnitřních věcí nejpozději do 13. října 2010 
do 16.00 hodin.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území ČR. Totožnost 
a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. 
Vzhledem k výše uvedenému, žádáme občany, 
aby si ověřili platnost svých dokladů a případně 
požádali o vydání nových dokladů u Městského 
úřadu Kravaře, odboru vnitřních věcí.  
Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů požádat Městský  
úřad Kravaře a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební 

komise zřízena. V takovém případě vyšle 
okrsková volební komise k voliči své 2 
členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky.
    
Požadavky na přenosnou volební 
schránku přijímá MěÚ Kravaře, odbor vnitřních 
věcí, paní JUDr. Jana Adamčíková, tel. 553 777 930  
nebo paní Hana Kapinosová, tel. 553 777 933 od 
11.10.2010 do 14.10.2010, poté již pouze 
příslušná okrsková volební komise.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodány všem voličům 
nejpozději 3 dny před dnem voleb. Ve dnech voleb 
může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. Informace o způsobu hlasování obdrží 
volič spolu s hlasovacím lístkem.

Místa konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost  – učebna Základní umělecké 
školy, Kravaře, část Dvořisko, Ivana Kubince  8/5
pro voliče bydlící na ulici:
Ivana Kubince, Ludmily Hořké, Michalská, Na 
Dolinkách, U Výspy, Příčná, Velké Dolinky, 
Tyršova, Nábřežní sudá čísla orientační 2 až 
96, lichá čísla orientační 1 až 97, U Náhonu, 
Panská, U Vody, Osvobození, Březová,
ve volebním  okrsku č. 2
je  volební místnost – herna Centra volného času, 
Kravaře, část Kravaře, Náměstí 418/20
pro voliče bydlící na ulici:
Nový Dvůr, Novodvorská, Petra z Kravař, 
Náměstí, Vyhlídalova, Mlýnská, Alejní, 
Mírová, Slámova, Böhmova, U Kapličky, 
Opavská sudá čísla orientační 128 až 154, 

lichá čísla orientační 165 až 193,
ve volebním  okrsku č. 3
je volební místnost - učebna Základní školy, 
Kravaře, část Kravaře, Komenského 658/14
pro voliče bydlící na ulici:
Opavská sudá čísla orientační 40 až 
124, lichá čísla orientační 31 až 161a, 
Lelkova, Trávní, Slepá, Krátká, Kolofíkova, 
Bezručova sudá čísla orientační 48 až 110, 
lichá čísla orientační 47 až 121, Nádražní, 
Komenského, Poštovní,
ve volebním okrsku  č. 4  
je volební místnost - hasičská zbrojnice, Kravaře, 
část Kravaře, Štěpánkovická 923/21
pro voliče bydlící na ulici:
Bezručova  sudá  čísla  orientační  2 až 46a,  
lichá  čísla orientační 1 až 45b, Zahradní, 
Luční, Čeňka Trunčíka, U Trati,  Rohová, 
Štěpánkovická, Hanůvka, Čemenka, 
Opavská sudá čísla orientační 2 až 38b, 
lichá čísla  orientační 1 až 29, Floriánská, 
Polní, Cihelní, Potočná, Nábřežní sudá čísla 
orientační 98 až 162, lichá čísla orientační 
99 až 151, Kostelní sudá čísla orientační 4 
až 22, lichá čísla orientační 1 až 31,
ve volebním okrsku  č. 5 
je volební místnost – učebna Základní školy 
Kravaře-Kouty,  Kravaře, část Kouty, Bolatická 97/9
pro voliče bydlící na ulici:
Hraniční, Kašpara Peterka, Hlučínská, 
Kostelní sudá čísla orientační 24 až 58, 
lichá čísla orientační 33 až 103, Záhumenní, 
Nová, Úzká, Kalužova, Sadová, Družstevní, 
Bolatická, Školní, Severní, Souběžná, Pod 
Dráhou, Sluneční, Východní, Skřivančí, 
Olšinky.

Informování voličů o volbách do Zastupitelstva 
města Kravaře 

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy upozorňuje občany, kteří mají vystavené řidičské 
průkazy do 31.12.2000, na povinnost výměny těchto průkazů do konce letošního 
roku tj. k 31.12.2010. Od 1.1.2011 budou tyto řidičské průkazy neplatné. Při jejich 
výměně je nutné brát ohled na dobu vyřízení a proto odbor dopravy doporučuje vyměnit 
tyto průkazy pokud možno co nejdříve. Včasnou výměnou těchto průkazů předejdou 
řidiči zbytečným komplikacím a obtížím při jejich výměně na konci roku. Držitelům 
neplatných řidičských průkazů hrozí ze strany kontrolních orgánů finanční postih. 

Městský úřad Kravaře, Odbor dopravy

NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ - ZAPLATÍŠ 
Opakované upozornění - konec platnosti 

řidičských průkazů vydaných do 31.12.2000 !!! 
Vážený pane starosto,
v sobotu 17.7. 2010 večer a v noci postihla 
naší obec Bohuslavice silná bouře s 
následným přívalovým deštěm. Blesky 
uhodily do rodinného domku a trafostanice 
a došlo k přerušení dodávky elektrického 
proudu. Obecní kanalizace a Bohuslavický 
potok nestačily odvádět příval vody. Byly 
zatopeny sklepy rodinných domků a studny. 
Místní zásahové jednotce přijeli na pomoc 
profesionální zásahové jednotky z Opavy a 
Hlučína a dále jednotky dobrovolných hasičů 
z Opavy – Komárova, Kravař, Darkovic a 
Závady.
Tlumočte, prosím, mé poděkování a 
poděkování obyvatel mnohých zatopených 
domů za precizní, profesionální, obětavý 
zásah Vaší zásahové jednotky.
Těším se na další dobrou spolupráci, 
pokud možno při jiných radostnějších 
příležitostech.

S pozdravem
Ing. Kurt Kocián

starosta obce Bohuslavice

Poděkování

Městská knihovna v Kravařích zprovoznila nový www katalog. 
Pomocí běžného internetového prohlížeče si nyní můžete na 
stránkách knihovna.kravare.cz prohlédnout aktuální 
databázi dokumentů knihovny. Pomocí ON-LINE katalogu si 
můžete rezervovat knihy, prodloužit výpůjčky ,mazat rezervace 
apod.

Čtenáři knihovny mohou nově využít 
www katalog



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                          Str. 9

Dnešní Besedník je s blížícím se koncem tohoto volebního období 
z velké části věnován rekapitulacím, děkovačkám, uskutečněným 
akcím nejen za poslední měsíce, ale za celé volební období… 
Nedá se proto nevzpomenout na úspěchy v oblasti mezinárodní 
spolupráce města Kravaře s partnerskými obcemi na Slovensku a 
Polsku. Jak jste se mohli často přesvědčit, každá významná událost 
ve městě probíhala za přítomnosti našich družebních přátel z 
Liskové, Wožnik či Lublince. Nebyly to jen „Sportovní dny“ a tradiční 
„Odpustové slavnosti“. Naši partneři jsou návštěvníci i tradičních 
velikonočních a vánočních výstav na zámku a dalších akcí. Netýká 
se to jen představitelů obce a jednotlivců, naopak přijíždějí i se svými 
občany, přijíždějí děti ze základních škol, aby se seznámily nejen s 
naším městem, ale i okolím. Spolupráce probíhala i na bázi kulturní, 
vzpomeňte na úspěšný adventní koncert souboru „Slask“, či vystoupení 
našich souborů na českých dnech v Liblinci či Ratiboři. I představitelé 

města Kravaře byli hosty jejich sportovních a společenských akcí, na 
kterých reprezentovali naše město. Tradičně, po celé volební období 
se starosta a místostarostka i tajemník úřadu zúčastňují tradičního 
výstupu na nejvyšší vrchol Chočských vrchů (1611 m), který se 
koná vždy první sobotu v měsíci srpnu. Také zaměstnanci našeho 
úřadu nezapomenou na všechny túry, které absolvovali za pečlivé 
asistence našich slovenských hostitelů při každoročních zájezdech 
na Slovensko a na příjemná setkání se zaměstnanci a zastupiteli 
obce Lisková. Také tradiční „Dožínky“ a poděkování za úrodu, 
které velkolepě organizují v našich polských partnerských městech 
probíhá za naší účasti, naposledy to bylo 12.9.2010 v Lublinci. Město 
Lublinec hostilo již třikrát i delegaci občanů našeho města, kteří měli 
možnost prohlédnout a poznat naše družební město a jeho okolí 

(poutní místo Čenstochovou, hrad Bobolice, rekreační středisko 
Kokotek aj.). Poslední zájezd s místostarostou Janou Ligasovou se 
uskutečnil 1.8.2010 a 50 spokojených účastníků z řad zastupitelů, 
členů spolků a organizací z Kravař a podnikatelů se mohlo přesvědčit, 
že v našem partnerském městě jsme upřímně vítání, že nám mají co 
nabídnout, že jsou pohostinní a že nám rádi ukážou to, na co jsou 
pyšní – (u poslední návštěvy to byl nově rekonstruovaný lublinecký 
zámek, jehož slavnostního otevření jsme byli všichni přítomni). 
Dobrá kulturní spolupráce byla v letošním roce navázána i s našim 
nejbližším polským městem – Ratibořem, jak jste se mohli dočíst 
v minulých číslech Besedníku. Na Slovensku i v Polsku probíhají 
také v podzimních měsících tohoto roku volby do zastupitelstev. 
Již dnes víme, že se budeme loučit s našim nejdéle fungujícím 
slovenským partnerem, starostou a čestným občanem našeho města, 

kamarádem, panem Jánem Laukem, který již nebude kandidovat a 
odchází do důchodu. Věříme, že odchodem z funkce na Kravaře 
nezanevře a bude se k nám velmi rád vracet i nadále a doufáme, že 
na jeho dobrou spolupráci v několika posledních volebních obdobích 
navážou i jeho následovatelé. Stejně tak to platí i o našich polských 
partnerech z Wožnik a Lublince, kterým přejeme mnoho úspěchů ve 
volbách. Osobně věřím, že „semeno“ mezinárodního přátelství, které 
jsme v tomto volebním období zaseli bude i nadále klíčit a růst a že 
do této spolupráce budete zapojeni i Vy všichni. Otevřené hranice 
nás k tomu doslova vybízejí. 

Jana Ligasová
místostarostka

Ohlédnutí za spolupráci s družebními obcemi



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Myslím, že jsem nebyla sama, kdo se nemohl 
dočkat soboty 17. července, kdy se ve farním 
areálu opět shromáždily dychtivé děti, které se 
i letos vypravily na farní tábor. I ten letošní byl 
plánován na břeh Slezské Harty.
První zaručené zprávy, které o táboře proskočily, 
hlásaly s velkým nadšením, že na Slezské 
Hartě se našlo zlato. Naše výprava, čítající 
cca 45 osob malých i velkých, se tedy rázem 
změnila v hledače drahého kovu a tábor byl 
stylově pojmenován na Zlatokopeckou osadu 
„U děravého měšce“. Při hledání zlata nám 
bohatě pomáhaly zkušenosti zaznamenané  
zlatokopy z dávných dob zlaté horečky na 
Aljašce. 
Celkem pět oddílů tedy soutěžilo v tom, aby 
získali potřebné body – tzv. šplouchy, za něž 

si následně celý oddíl mohl nakoupit věci 
potřebné na dolování zlata. V samotném 
táboře se pak nacházelo několik institucí. 
Předně tu byl šerif, který ostřížím zrakem a se 
zbraní v ruce neustále dohlížel na regulérnost 
všeho, co se U děravého měšce dělo. Šerif 
střílel často a rád – přežili jsme všichni. Zbraň 
odkládal jedině ve chvílích, když sloužil mši 
svatou. Ve zlatokopecké osadě byl rovněž 
přítomen soudce, který byl pravou rukou šerifa. 
Neměl sice k dispozici zbraň, ale uměl vládnout 
pevnými otěžemi náčelníka, jasným a rázným 
slovem, stejně tak jako sekerou, motorovou 
pilou, v potřebných případech i volantem.  
Nedílnou součástí zlatokopecké výpravy byla i 
Banka, která poskytovala úvěry a v závěrečné 
fázi zlaté horečky prodávala zlatonosné 

pozemky. A zcela 
nepostradatelný byl 
Koloniál u Chaima, kde 
se Šplouchy získané v 
soutěžích proměňovaly 
na poukázky na lopaty, 
střelný prach, dynamit, 
pistole, celtovinu… tedy 
věci potřebné k tomu, 
aby každý jednotlivý 
oddíl mohl vyrazit těžit 
avizované zlato. 
Den D – prodej pozemků 
a následně dolování 
zlata nastal předposlední 
den našeho pobytu na 

Slezské Hartě. Hledači žlutého kovy vyrazili na 
přesně označené pozemky, kde s nesmírným 
úsilím hledali zlaté nugety, které pak odnášeli 
do místní Banky. Což nebylo úplně jednoduché, 
protože územím pobíhala tlupa Indiánů, kteří 
si své zlato nenechali jen tak vzít. Přesto se 
podařilo velkou část zlata pronést, umazat 
v Bance dluh za odkoupené zlatonosné 
pozemky a pro sebe vydělat velké množství 
Šplouchů. Poslední večer pak Koloniál u 
Chaima slavnostně otevřel, aby si tentokrát 
zlatokopové mohli za své zaslouženě vydělané 
peníze koupit to, po čem jejich srdce prahlo: 
čokolády, oplatky, žvýkačky, pastelky, svítící 
tyčinky… (jinak řečeno, co sponzoři tábora 
věnovali). Myslím, že pro většinu zlatokopů 
to byla jedinečná zkušenost, a totiž ta, že za 
poctivě vydělané peníze se dá poctivě ledacos 
koupit.
Osobně mám dojem, že pro život má taková 
zkušenost nepředstavitelnou cenu. Ale protože 
nejen zlatem živ je člověk, je třeba dodat, že 
celým pobytem na Slezské Hartě se prolínala 
duchovní atmosféra: nezbytná modlitba, která 
náš den otevírala i zavírala. Nádherné mše 
svaté v „lesním chrámu“ na jehličí. Zlatem se 
tak pro nás stalo Boží požehnání, které nás 
provázelo po všechny dny našeho pobytu.   
Pro všechny, kteří chtějí zhodnotit náš pobyt 
v Osadě „U děravého měšce“, mám nabídku 
nahlédnout na webové stránky: www.
farnostkravare.cz - Fotogalerie. 

Božena Muczková

Farní tábor Slezská Harta

V sobotu 7.8.2010, za slunečného počasí, 
proběhl v našem hasičském areálu jubilejní 
10. ročník soutěže Veterán CUP, se starou 
koňskou stříkačkou, které se zúčastnilo 8 
mužských (respektive i smíšených) družstev 
a jedno družstvo složené výhradně ze 
zástupkyň něžného pohlaví. 
V nervydrásajícím průběhu soutěže nakonec 
na stupeň nejvyšší vystoupili předloňští 
vítězové, nehasičští zástupci kravařských 
občanů startující pod hlavičkou DRAKA 
TEAM. Na medailových pozicích se pak dále 
umístili hasiči ze Štítiny a Hněvošic. Kravařští 
hasičští veteráni bohužel opět na stupně 
vítězů nedosáhli a skončili na pátém místě. 
O to více potěšilo vystoupení družstva žen, 
které bylo složeno z manželek našich hasičů, 
a které svým časem překonalo i mužské 
kolektivy. 
Součástí zábavného programu byly i tradiční 
doprovodné soutěže, o krásné ceny. 
Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem 

soutěžícím, ale také divákům za vytvoření 
perfektní soutěžní kulisy a doufáme, že příští 
rok přijdete podpořit „borce“ z Kravař k ještě  
lepším výkonům. Po skončení soutěže pak 
byla vylosována tradiční bohatá tombola. 
Výhercům blahopřejeme a sponzorům ještě 
jednou mockrát děkujeme. 
Byli to: SKTECH 
Kravaře, Zemní 
práce Janta, Golf 
Club Kravaře, fa. 
Evald Harazim, 
Zlatnictví Sentenský, 
Květinářství J. 
Königová, Pekárna 
Knappe, Miroslav 
Josefus (Hospůdka 
na hřišti), Restaurace 
U Šťura, Restaurace 
Peron, Maso-uzeniny 
Vilášek,  Pizza 
Kobeřice, Radim 

Janta, Walk Velding, Kowit Plus s.r.o., 
Unipra Elektro, Theuerland, Autodoprava 
Roman Rozkošný, Obklady Holesch, 
Argos Elektro a.s., Elektro Gospoš a 
Agrotip Opava s.r.o. 

Hasiči Kravaře

Hasičský VETERÁN CUP



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 11

Nová tvář mateřské školy
V pátek 27.8.2010 se v naší mateřské škole sešli 
představitelé Města Kravaře v čele se starostou Ing. 
Andreasem Hahnem, zástupci Beskydské stavební 
společnosti a hosté, aby spolu s pracovnicemi 
školy otevřeli nově zrekonstruovaný druhý pavilón. 
Rekonstrukce byla započata v červnu 2009, první část 
byla dokončena v listopadu a z provozních důvodů byla 
přerušena. S předstihem několika dní byla dokončená 
druhá etapa a mateřská škola přivítá v novém šatu 
130 dětí, které přišly 1.září do školky. Paní učitelky i 
provozní pracovnice jim připravily pěkné prostředí pěti 
tříd, aby se děti cítily jako doma. Poděkováním všem, 
kteří se zasloužili o novou tvář MŠ, budou šťastné 
tváře našich dětí.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař

V našem pěveckém sdružení jste vítáni 
vy všichni, kteří se nebojíte melodie, 
rytmu. Přidejte se k nám, společně 
se sladíme při zpěvu historické i 
soudobé duchovní hudby, vyzkoušíme 
zajímavé úpravy lidových písní, ethno 
hudbu, slavné jazzové evergreeny, pop 
music (Beatles, Queen atd.) a další 
hudební lahůdky. Slibujeme zajímavou 
a pohodovou činnosti a zároveň ideální 
relaxaci v bezvadném kolektivu. Smysl 
pro humor vítán!

Od září na nás čeká příprava a 
nácvik koled na plánovaná vánoční 
vystoupení v kapli kravařského 
zámku v době konání tradiční výstavy 
„Vánoce na zámku“, vystoupení v 
kostele sv. Mikuláše v Bílovci, aj.. 
Pravidelné zkoušky se konají 
v ZUŠ Kravaře-Dvořisko vždy 
v pondělí 18:00 - 19:30 pod 
taktovkou paní dirigentky Mgr. Gabriely 
Onderkové.

Pěvecký sbor 
Collegium Bonum 
hledá nové členy, 

muže i ženy

Bližší informace i ukázky naší 
dosavadní tvorby zašleme na 
požádání:
Tel.: 775 998050
Email : collegium.bonum@seznam.cz

Do Mateřské školy Kravaře – Kouty zavítaly 
1. září nové, ale i starší děti, které nás již 
navštěvovaly v minulém školním roce. 
Nových dětí jsme letos přijaly 24. Každá paní 
učitelka měla pro ně nachystaný rozmanitý 
program na uvítanou. Všechny děti pak byly 
obdarovány kornoutem se sladkostmi.
Mateřskou školu bude v tomto roce 
navštěvovat celkem 68 dětí, které budou 
rozděleny do tří tříd. O třídu Včeliček, 
která je věkově nejmladší a bude mít 26 
dětí, se bude starat paní ředitelka Claudie 
Cygalová a nová paní učitelka Veronika 
Hurníková. O třídu Motýlků, kterých bude 
26, se budou starat paní učitelky sestra M. 
Margareta Štědroňová a nová pani učitelka 

Renata Rozkošná. Třídě Berušek, která 
bude mít 26 dětí, se pak bude věnovat paní 
učitelka Petra Opálková. Do obou posledně 
jmenovaných tříd jsou zařazeny především 
děti předškolní, kterých letos máme 34.
Všem dětem přejeme mnoho úspěchů, 
spoustu radosti a zážitků a co nejméně 
slziček v novém školním roce.

Kolektiv MŠ Kravaře – Kouty

První den v Mateřské škole



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Naše město letos opět, jako již 114 let předtím, pořádalo o rozšířeném 
víkendu 20. - 23.8.2010 tradiční kravařský odpust - akci, která svým 
významem dávno překročila hranice Slezska.
Na oficiálních stránkách města www.kravare.cz, mohli neznalí najít tuto  
stručnou pozvánku:
Oslava svátku patrona farního kostela sv. Bartoloměje se 
stoletou tradicí, spousta pouťových atrakcí, bohatý kulturní 
program, v pondělí zakončeno ohňostrojem... 
My kravařští ale víme, že akce rozhodně stojí za návštěvu. Kravařská 
pouť je jednou z největších v republice, oficiálně začala v pátek 20. 8. a 
končila velkolepým megaohňostrojem v pondělí 23. 8. ve 21:00. Stovky 
pouťových atrakcí a většina stánků byly za nádherného letního počasí 
v plném provozu do nočních hodin. O návštěvníky se vzorně staraly i 
desítky stánků s občerstvením (s bramboráky počínaje a selaty na grilu 
konče). Bohatý kulturní program, který zajišťovalo Rádio ČAS lákal po 
celou dobu své příznivce. K noční zábavě mohli návštěvníci využít také 
program Rádia Kiss. Večerní zábavy probíhaly i na Hasičském areálu, 
kde přítomným hrály po všechny sváteční dny k tanci a poslechu místní 
kapely. Počet návštěvníků, kteří se vystřídali na „Mezivodkách“ ve všech 
odpustových dnech lze těžko odhadnout, každopádně se pohybovaly v 
řádu desetitisíců.
Nejen zábavou však žijeme po dobu odpustu v Kravařích. 
Kravařský odpust má od prvopočátku dvě roviny – duchovní a světskou.

A právě ta duchovní se odehrávala v neděli, 22.8.2010 od 10:00 ve 
farním kostele sv. Bartoloměje při slavnostní mši svaté, které předcházel 
slavnostní průvod, vedoucí z farního areálu do kostela. Kromě osoby 
nejvzácnější, kterou u nás vždy rádi vidíme - Monsignora otce biskupa 
Františka Václava Lobkowicze, který mši svatou celebroval, byli přítomni 
i další významní hosté, které starosta města Ing. Andreas Hahn v 
úvodním projevu v kostele uvítal. Byli to:   
• Plk. Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, ředitel Kraj. řed. Policie MSK   
• Ing. Zdeněk Mohyla, vedoucí automobilového odd. Kraj. řed. Policie 
MSK 
• Plk. Ing. Radovan Krygel, ved. Územního odboru PČR Opava
• Ján Lauko, čestný občan města Kravaře, starosta slovenské obce 
Lisková
• Edward Maniura, čestný občan města Kravař, starosta polského města 
Lublince
• zástupci polských partnerských měst Lublince a Wožnik 
• starostové ze Sdružení obcí Hlučínska. 
V projevu bylo dále bylo připomenuto i letošní významné výročí města 
– 50. let sloučení dříve samostatných obcí Kravař, Koutů a Dvořiska v 
jeden celek s názvem KRAVAŘE 

(Více viz „Slavnostní otevření výstavy k 50. výročí vzniku 
města Kravaře“ na str. 13.)
Z tohoto místa poděkoval starosta města i významnému sponzorovi, 
který si nepřeje být jmenován a který věnoval nemalý sponzorský dar 
na podporu církevního života v našem městě. Účel jeho daru byl se 
zástupci farnosti konzultován a z jeho prostředků byl pro farnost Kravaře 
rekonstruován velký misijní kříž u hlavního vchodu kostela, který zdařile 
zrekonstruovala firma Winro z Velkých Hoštic.
Tento misijní kříž byl po slavnostní mši požehnán otcem biskupem, 
stejně tak i další z darů, kterými jsou druhé nové pohřební máry - stejné, 
jako byly v rámci oslav Kutského odpustu předány v Koutech.
Z daru je rovněž provedena úprava prostranství před hlavním vchodem 
kostela a úprava hrobu pana děkana. Z prostředků bude dále opraven i 
menší kříž na hřbitově u hlavního vstupu.
Po ukončení mše svaté byly starostou města předány „Pamětní listiny 
u příležitosti 50. Výročí udělení statutu města Kravaře“, které udělilo 
Zastupitelstvo města Kravaře v těmto oceněným :
 • Monsignoru Františku Václavu Lobkowiczovi, OPraem 
sídelnímu biskupovi ostravsko-opavské diecéze za spolupráci s městem 
a duchovní rozvoj města ve volebním období 2006 - 2010 
 • Monsignoru Bohuslavu Novákovi, faráři Římskokatolické 
farnosti Kravaře u příležitosti 20-ti let kněžství jako poděkování za 
spolupráci s městem a duchovní rozvoj města ve volebním období 2006 
– 2010 
 • Plk. Mgr. Bc. Tomáši Tuhému, řediteli Krajského ředitelství 
policie MSK za aktivní přístup, mimořádný přínos, zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku v našem městě ve volebním období 2006 – 2010
 • Ing. Zdeňku Mohylovi, vedoucímu automobilového oddělení 
Krajského ředitelství policie MSK za aktivní přístup při zavádění metod 
Community policing do praxe v našem městě a mimořádný osobní přínos 
ve volebním období 2006 – 2010
 • panu Valtru Harazimovi za dlouholetou činnost ve Sboru 
dobrovolných hasičů Kravaře a taktéž za 10 let ve funkci starosty sboru 
ve volebním období 2006 - 2010
 • Sboru dobrovolných hasičů Kravaře za 110 let od jeho vzniku, 
ve volebním období 2006 – 2010, plaketu převzal starosta SDH Kravaře  
pan Martin Hahn
 • panu Emanuelu Jarkulischovi, tajemníkovi Městského úřadu 
Kravaře za dlouholetou činnost pro Město Kravaře a za úspěšné plnění 
úkolů ve volebním období 2006 - 2010

Obrazové zpravodajství z odpustových dnů můžete zhlédnout na www.
hlucinsko.tv.

Jana Ligasová
místostarostka

Kravařský odpust

OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 13

V pondělí 
23.8.2010 za 
účastí hostů z 
partnerských obcí, 
kteří navštívili 
v odpustových 
dnech Kravaře a 
následně pak v 
úterý, 24.8.2010 
za účasti veřejnosti 
proběhlo na 
zámku v Kravařích 
slavnostní otevření 
výstavy, která 
mapuje dějiny 
Kravař a hlavně 
se zaměřuje na 
posledních 50 let. 
Je to již půl století, kdy se opět po více než sta 
letech rozdělení, spojili obce Kravaře – Kouty 
– Dvořisko v roce 1960 v jeden celek, který dostal 
statut města s názvem KRAVAŘE. 
Prochází-li obcemi Kouty a Kravaře cizí člověk, 
nepozná ve které obci vlastně je. Obě obce 
jsou stavebně spojeny a obdobně je tomu mezi 
Kravařemi a Dvořiskem, které rozděluje jen řeka 
Opava. Kravaře, Kouty a později tzv. „Opa hof“ 
patřily již od dávných dob k jednomu panství Pánů 
z Kravař a dalších majitelů, takže měly stejné 
vývojové podmínky a stíhal je stejný osud. V r. 
1960 dochází k významné změně v životě dosud 
samostatně se vyvíjejících obcí. Na základě 
hlasování občanů všech tří obcí a po důkladném 
zvážení kompetentních orgánů, projevili občané 
písemný souhlas pro sloučení. Akce proběhla 
poměrně hladce a výsledek byl nad očekávání 
velmi příznivý. Kravaře od té doby začínají psát 
historii všech tří obcí společně…
Obec netvoří jen domy, infrastruktura, události, 
tvoří ji zejména její obyvatelé. Aniž si to v běžném 
životě uvědomujeme my, občané Kravař, můžeme 
být velmi hrdí na naše město, co se týká počtu 
našich slavných rodáků. Málokterá a i mnohem 
větší města se nemohou pochlubit takovými 
osobnostmi, jako je Monika Žídková, Bohdana 
Melecká, Sandra Jantová, Alois Hadamczik, kteří 
dosáhli nejvyšších úspěchů na mezinárodních 

soutěžích. Při této příležitosti však nemohu 
nevzpomenout i ty naše spoluobčany, kteří již 
mezi námi nejsou a kteří také naše město ve 
své době proslavili. Byla to spisovatelka Ludmila 
Hořká, pěvec a ředitel ND Ivo Žídek, trenér 
Baníku Ostrava a Československé olympijské 
reprezentace Evžen Hadamczik či historik Erich 
Šefčík, který se zasloužil o vznik expozice muzea 
na kravařském zámku. Je to dlouhá řada jmen, 
která prošla historií Kravař - členové souborů, 
spolků, církevních společenství i veřejného 
života. Jsou to amatérští malíři či fotografové, 
zachycující minulost i současnost, kterou můžete 
porovnat. Jsou to sběratelé odkazů minulosti, 
jsou to kronikáři, spisovatelé, kteří zanechali ve 
svých dílech odkazy pro budoucnost.
Tvůrci výstavy v rekordním čase šesti týdnů dali 
dohromady materiál, který tvoří osu výstavy. Jak 
se jim to podařilo, můžete posoudit do 31.10. 
2010, do doby, kdy bude na zámku nainstalována. 
Po prvních ohlasech je dojem velmi pozitivní 
a budeme rádi, když se podaří uskutečnit i její 
knižní, rozšířenou podobu. 
Na závěr chci poděkovat tvůrcům výstavy a těm, 
kteří ji připravili. Hlavní podíl na realizaci má 
oddělení kultury a jeho pracovnice - paní Martina 
Řeháčková a slečna Lenka Mučková, dále člen 
rady a fotograf pan Alfons Vilášek a zejména 
paní Eva Peterková, která zpracovala námět a 

scénář celé výstavy a 
doslova byla její duší.
Věřím, že i Vy všichni 
jejich práci po zhlédnutí 
výstavy oceníte!

Jana Ligasová
místostarostka 

Slavnostní otevření výstavy k 50. 
výročí vzniku města Kravaře Letos již po patnácte pořádalo Město Kravaře, 

oddělení kultury 31. července na nádvoří 
zámku Oldies party s oblíbenou skupinou 
The Hurican. Rockové balady se nesly celým 
večerem a tak si všichni fanoušci kapely mohli 
přijít na své. Nádvoří zámku opět praskalo ve 
švech a příznivci rockové hudby si tuto akci 
opravdu užili. Tancovalo se až do ranních 
hodin. 

XI. Oldies party

V sobotu 2. srpna si před kravařským zámkem 
dala dostaveníčko historiká vozidla, konal se 
zde další ročník Srazu historických vozidel, 
který pořádal Veteran car club Ostrava 
společně s Městem Kravaře, oddělením 
kultury. Z předchozích ročníků víme, že je 
opravdu co obdivovat a nejinak tomu bylo i 
letost. Historickou atmosféru podtrhovalo i 
stylové oblečení osádek automobilů. 

Veteráni na zámku

Příznivci českých filmů si opět přišli na své po 
tři předopustové večery - v neděli 15. až úterý 
17. srpna. V prostorách zámeckého parku se 
konal další ročník Letního kina, které společně 
pořádalo Město Kravaře, oddělení kultury 
s Kinematografem bratří Čadíků. K vidění 
byly tyto úspěšné filmy - 2Bobule, Jak ulovit 
miliardáře a Líbáš jako Bůh. Akce každoročně 
sklízí obrovské úspěchy, důkazem toho jsou 
všechna zaplněná místa, návštěvníci přicházejí 
s dekami nebo se dívají přímo ze svých aut. 
Na akci se vybírá dobrovolné vstupné, jehož 
výtěžek putuje na Konto Bariéry. Letos se na 
akci vybralo 17.724,- Kč, čímž se Kravaře opět  
zařadili mezi nejštědřejší přispěvatele. Diváci 
tak mohli odcházet nejen s hřejivým pocitem 
ze zhlédnutí kvalitního filmu, ale i s pocitem, 
že pomohli dobré věci.

Letní kino



Léto v Domově pro seniory 
ve fotografiích

Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Program XI. semestru
14. 9. 2010 „Dojmy z Indie“

přednáška pana Vladimíra Heinricha z Opavy
5. 10. 2010 „Beseda o knize“

beseda s paní Annou Malchárkovou z Dolního Benešova 
9. 11. 2010 „Rok na zakradě příprava zahrady na zimu“

přednáška pana Petra Arbtera z Kravař
7. 12. 2010 „Stáří patří k životu“

Beseda seniorů s žáky II. stupně při ZŠ Kravaře

Přednášky - besedy se budou konat v prostorách společenské místnosti 
našeho domova, začátek ve 14,00 hod.

Těšíme se na setkání! 

Poznávání v každém věku 
Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

 oznamuje pokračování Malé univerzity III. věku

80 let
Melecká Klotilda

Navrátilová Anežka

Jubilantům přejeme hodně zdraví a 
spokojenosti.

ŽIVOtNí jUBIlEUM 
V ZáŘí SlAVí:

85 let
Mitrengová Irmgarda

Seifriedová Herta

91 let
Bestová Marie

99 let
Weczerek Franz

Interiéry kravařského zámku dostaly v letošním roce nový kabát. Již v 
loňském roce se začaly postupně malovat komerční prostory zámku 
a v letošním roce přišlo na řadu zámecké muzeum a nakonec i hlavní 
dominanta našeho zámku – Rytířský sál, který je městem využíván k 
neslavnostnějším příležitostem.
Interiér největšího sálu, který většina obyvatel našeho města zná 

jako obřadní síň, svůj kabát nezměnil od 70. let minulého století. O 
to víc je potěšující, že v den, kdy se otevírala výstava k 50. výročí 
města, mohli návštěvníci obdivovat novou malbu, nové židle i závěsy. 
Poděkování za iniciativu s obměnami všech interiérů zámeckého 
muzea a obřadní síně patří celému kolektivu pracovníků oddělení 
kultury města Kravaře, v čele s vedoucí paní Martinou Řeháčkovou.

Jana Ligasová
místostarostka

Interiéry zámku mají
 novou tvář

Sportovní dopoledne před domovem Opékání na zahradě

Odpustové posezení s 
bramborovými placky

Odpustová vycházka

Dne 24. srpna 2010 se dožila historicky nejvyššího životního jubilea - 103 
let, kravařská občanka paní Anežka Hahnová. Blahopřání vedení města 
jubilantku potěšilo, jak vidíte na přiloženém snímku. V pořadí je jubilantka 
již třetí ženou v Kravařích, která překročila stoletou hranici. V minulosti to 
byla paní Marie Hadamcziková, která zemřela ve věku 102 let a 5 měsíců 
(úmrtí v r. 1993) a paní Terezie Michalcziková, které v době úmrtí chyběl 

jeden měsíc k 
dosažení 103 let 
(úmrtí v r. 2003).
Paní Hahnové 
přejeme hodně 
zdraví, božího 
požehnání a síly 
do dalších let!

Jana Ligasová
místostarostka

Nejstarší kravařská občanka



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 15

s r a z  ú č a s t n í k ů  v e  s t ř e d u  2 7 .  ř í j n a  2 0 1 0 
v  1 7 , 0 0  h o d .  u  C V Č ,  n a  N á m ě s t í

 Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře, CVČ Kravaře a SDH Kravaře pořádá 

Na halloweenovém průvodu budeme vypouštět lampiónky přání. PRODEJ LAMPIÓNKU 
BUDE OD PONDĚLÍ 25. 10. V CVČ KRAVAŘE, NEBO PŘÍMO NA MÍSTĚ KONÁNÍ AKCE.

Vezměte si s sebou lampión nebo jiné světýlko, občerstvení na hasičském areálu zajištěno.

H A L L O w E E N O V ý  P R ů V O D  S T R A Š I D E L

19. ročník soutěže PLAVE CELÉ MĚSTO
6. října 2010 od 7 do 21 hodin v Aquaparku v Kravařích

akci pořádá agentura Sprint a Český olympijský výbor

V minulém roce se Kravaře Vaší zásluhou umístili na krásném druhém 
místě v kategorii měst do 20.000 obyvatel.

V tento den bude aquapark zdarma otevřen pro všechny, bez omezení 
věku, kteří zaplavou 100 metrů jakýmkoliv plaveckým způsobem. 

Organizované skupiny se mohou přihlásit na telefonu 553 777 591, kde bude upřesněn čas jejich účasti.

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST!

Město Kravaře a Buly Aréna - Aquapark Kravaře zvou občany na

Obec Bolatice společně s Římskokatolickou farností 
Bolatice Vás zve na:

SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH 
SBORU REGIONU 

HLUČÍNSKA

3. října 2010, od 16:00 v kostele sv. 
Stanislava v Bolaticích

Město Kravaře oddělení kultury pořádá

SVATEBNÍ VELETRH
(1 .  svatební  ve let rh  na Opavsku)

13. - 14. listopadu 2010
na zámku v Kravařích

Inspirace nejen pro Vaši svatbu...



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Město Kravaře zahájilo v dubnu 2009 
realizaci projektu z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika 
– Polská republika 2007 – 2013 pod názvem: 
Kravaře – Ratiboř blížeji – Informační podpora 
cestovního ruchu pod registračním číslem 
CZ.3.22/3.3.04/09.00962. Správce fondu 
poskytl městu Kravaře finanční prostředky v 
maximální výši 85% konečných způsobilých 
výdajů mikroprojektu. Záměrem projektu 

Kravaře – Ratiboř blížeji – Informační 
podpora cestovního ruchu byla podpora 
česko – polské přeshraniční spolupráce 
mezi městy Kravaře a Ratiboř v oblasti 
podpory a propagace stávajících i nových 
produktů cestovního ruchu, společenských  a 
kulturních aktivit. Partnerem tohoto projektu 
je město Ratiboř. Výstupem projektu bylo 
5 základních typů tématicky zaměřených 
brožur ve 4 jazykových mutacích ( ČJ, PJ, 

AJ, NJ), mapa česko - polské přeshraniční 
spolupráce, CD s elektronickou verzí brožur 
a propagační složky pro prezentaci výstupů 
projektu.

Karin Sniehottová, DiS.
referent oddělení speciálních činností a 

služeb

Kravaře - Ratiboř blížeji - Informační podpora 
cestovního ruchu

 

 
 

Zastupitelé města opět ocenili dárce krve 
z Kravař. Přes veškeré úspěchy v rozvoji 
medicíny zůstává krev bezplatných dárců 
nepostradatelnou pro řadu nemocí, provádění 
složitých operací i záchranu životů při 
úrazech nebo jiných krevních ztrátách. Pouze 
dostatečná dárcovská základna umožní 
zabezpečit potřebné množství krevních skupin 
při krizových situacích. Jsme rádi, že v našem 
městě máme mezi sebou celou řadu těch, kteří 
tento čestný úkon plní na jedničku a není jim 
lhostejné ohrožení zdraví a životů potřebných 
spoluobčanů a pravidelně krev darují. Již 
několikrát se na program zastupitelstva 
města v tomto volebním období dostal bod 
– „ocenění dárcovství krve. Na posledním 
41. Zastupitelstvu města přibyli k dlouhé řadě 
průběžně oceněných dárců i další:
• pan Petr Kohnert, 80 
bezpříspěvkových odběrů, byl 
mu udělen Zlatý kříž III. třídy prof. 
MUDr. j.jánského 
• pan Ing. Marek Wrana, 80 

bezpříspěvkových
  odběrů, byl mu udělen Zlatý kříž 
III. třídy prof. MUDr.
  j.jánského 
• pan Martin Skupien za 40 
bezpříspěvkových odběrů
• pan jiří jarkuliš za 40 
bezpříspěvkových odběrů
• pan Robin Essler za 20 
bezpříspěvkových odběrů  
• pan josef latoň za 20 
bezpříspěvkových odběrů
• pan Daniel Marek za 20 
bezpříspěvkových odběrů  
• paní Krista Žídková za 20 
bezpříspěvkových odběrů. 
Děkujeme a blahopřejeme!
Dovolte, abych poděkovala i těm, kteří ještě 
nedosáhli tak vysokou hranici pro ocenění, ale 
přesto si jejich dárcovství osobně velmi cením 
– je to celá řada zaměstnanců Městského úřadu 
v Kravařích. Jsou někteří, kteří tuto činnost již 
pravidelně léta praktikují, je i hodně nováčků 

ale důležité je, že 
jich každoročně bez 
velkého náboru a 
přemlouvání přibývá. 
I dárcům roky 
přibývají, zpřísňují 
se podmínky pro 
bezplatné dárcovství 
a jsme rádi, že 
i zaměstnanci 
Městského úřadu 
Kravaře mají  
svůj nemalý díl v 
dárcovské základně 
v našem regionu.

Jana Ligasová
místostarostka

Zastupitelé města opět ocenili dárce 
krve z Kravař

Den „D“ nastal v Kravařích 19. srpna 
2010 v 11:10 a odstraněním světelné 
signalizace, kterou osobně ze silnice I/56 
odnesl starosta města Ing. Andreas Hahn 
spolu s ředitelem ostravské správy ŘSD 
Ing. Lubomírem Hýblem, skončily všem 
projíždějícím řidičům problémy, spojené 
s objížděním křižovatky ulic Opavská, 
Bezručova a Štěpánkovická po náhradních 
trasách.
Občanům Kravař a pravidelně projíždějícím 
motoristům se splnil dlouholetý sen 
– využívat přímou cestu přes novou 
okružní křižovatku o průměru D = 32 m. 
Původní křižovatka byla vzhledem k svému 
uspořádání velmi nepřehledná a často na 
ní docházelo k dopravním nehodám, které 
jak pamětníci potvrdí, končily v mnoha 
případech i smrtí. Původní termín ukončení  
byl stanoven na 31.srpen 2010. Vzhledem 
k dobrému průběhu stavebních prací byl 
tento termín uspíšen k radosti všech, již 
před kravařským odpustem. Slavnostního 
zprovoznění stavby byla přítomna i média, 
včetně kamery regionální televize, takže 
slavnostní okamžiky můžete zhlédnout na 
www.hlucinsko.tv.

Jana Ligasová
místostarostka

V Kravařích máme 
kruhový objezd



inzerce

BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 17

Vážení občané.V průběhu letošního roku došlo ze strany Města Kravaře 
k zajištění a rozšíření sběru vytříděných složek z komunálního odpadu. V 
současné době máme ve městě zajištěný tříděný sběr skla, měsíční vývoz 
plastů spolu s tetrapaky (obaly od nápojů) a pytlový sběr papíru. Papír je možné 
rovněž průběžně odkládat do modrých kontejnerů, které jsou umístěny ve dvoře 
základních škol. Výkup papíru je také zajištěn v místní sběrně druhotných 
složek – Kovošrot Ritschny na ul. Luční. Aktuální svozové kalendáře pro plasty+ 
tetrapaky a papír jsou umístěny na www.kravare.cz /novinky. 
Sběr papíru bude organizován i ve školách na základě 
vyhlášení oblíbené soutěže fy. Kovošrot – sběrné 
suroviny Ritschny s.r.o., Opava. Žádáme tímto všechny, 
kteří se chtějí prostřednictvím žáků ZŠ této soutěže zúčastnit, aby 
na tuto akci byli připraveni a papír doma sbírali pro jeho odevzdání 
ve školách. O bližších termínech a organizaci sběru Vás budeme v 
časovém předstihu informovat, předpokládáme termín – říjen 2010 
a duben 2011.  
Město Kravaře je od října 2007 zapojeno do kolektivního systému 
ASEKOL s.r.o (www.asekol.cz) pro zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím mobilního svozu. V roce 2009 jsme 
odevzdali při jarním a podzimním mobilním svozu odpadů  k recyklaci 
269 ks TV a 158 ks monitorů PC a 1,954 t odpadu zařazeného jako 
ostatní velké domácí spotřebiče, chladničky a kombinace chladničky 
a mrazničky. 
Pro představu jaký je přínos zpětného odběru pro životní prostředí 
zaslala fy.Asekol Městu Kravaře „Certifikát k Environmentálnímu 
vyúčtování za rok 2009. Jeho grafickou podobu zveřejňujeme v 
tomto článku. 
Věříme, že uvedené výsledky budou motivací pro 
zodpovědný přístup občanů ke třídění elektroodpadu 
i v budoucnu. Pro odběr drobných elektrozařízení (kalkulačky, 
počítačové myši, klávesnice, MP3 přehrávače, kamery, fotoaparáty, 
telefony, DVD přehrávače ) je v chodbě MěÚ Kravaře umístěn E-
box.
Nově je město zapojeno do kolektivního systému Ekolamp (www.

ekolamp.cz) – sběr osvětlovacích zařízení. Jsou zřízena 2 místa zpětného odběru 
úsporných kompaktních zářivek a výbojek. Jedna sběrná nádoba je umístěna 
v chodbě přízemí budovy MěÚ Kravaře, druhá v Městské knihovně na ul. 
Bezručova 10. Obě místa zpětného odběru jsou označena s možností přístupu v 
provozní době úřadu a knihovny. Do sběrných nádob je možné odevzdat lineární 
(trubicové) zářivky do délky 40 cm, úsporné kompaktní zářivky, výbojky, světelné 
zdroje s LED diodami, svítidla určená pro použití v komerční sféře.  

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře

  M ě s to  Kr av aře  
  Náměstí  43  
  747 21 Kravaře  

  
 

 

 
 
 
 

Sběr vytříděných složek z komunálního odpadu

Od 4.10.2010 - 15.10.2010 bude probíhat v ZŠ Kravaře, 
Komenského 14 sběr papíru v časovém  rozmezí od 
7:30 - 8:00 hod. a od 13:00 – 14:00 hod. Sběr bude 
probíhat ve dvoře ZŠ.   
Od 11.10.2010 – 22.10.2010 bude probíhat v ZŠ Kravaře 
– Kouty sběr papíru v časovém rozmezí od 7:30 - 8:00 
hod. a od  15:00 – 16:00 hod. Sběr bude probíhat ve 
dvoře ZŠ.
Sbírá se novinový papír, barevný papír (letáky, časopisy apod.), 
kartony. Jednotlivé druhy papíru nemusí být roztříděné, pouze svázané 
pro manipulaci.

odbor MH a IV MěÚ Kravaře
tel. 553 777 945

Sběr papíru v ZŠ Kravaře, 
Kravaře - Kouty 

Klub přátel Německa – DFK v Kravařích organizuje ve školním 
roce 2010/2011 opět kurz němčiny pro mládež a dospělé 
za výhodných cenových podmínek. Kurz se bude 
konat každou středu odpoledne v klubovně DFK na zámku v 
Kravařích.
Podrobné informace podá a přihlášky přijímá předseda DFK pan 
Reinhard Večerek, Bezručová 33, Kravaře.

Zájemce srdečně zve
Výbor DFK Kravaře

Výuka němčiny



Str. 18                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Fulnek a Slavkovice u Nového Města na 
Moravě - počátek a konec pěší pouti k 
Božímu milosrdenství, která se konala 
poslední týden v červenci. Letos se šlo již 
podruhé a přihlásilo se celkem 68 poutníků 
nejen z České republiky, ale i ze Slovenska 
a Polska. Tuto pouť organizují otcové 
pallotini, konkrétně P.Tomasz Kazański, kteří 
duchovně spravují obě výše uvedená místa. 
V této souvislosti si jistě mnohý vzpomene na 
otce Józefa Grubu SAC, který v naší farnosti 
také jeden rok sloužil a který je také členem 
Společnosti katolického apoštolátu - palottini 
SAC. Boží milosrdenství potřebuje každý z 
nás a tak jsem se rozhodl letos putovat také 
a každý den poutě jsem obětoval na nějaký 
konkrétní úmysl. 
Začátek naší pouti byl ve Fulneku v sobotu 
24.7., kde jsme po prezentaci obdrželi tričko 
a brožůrku s programem pouti, zpěvníkem 
a mapkou, kde byla vyznačena trasa pouti. 
Po uložení spacáků a cestovních tašek do 
doprovodného vozidla jsme se přesunuli do 
chrámu Nejsvětější Trojice, kde v 7:00 hod. 
začalo naše putování mší svatou. V 8:30 
následoval odchod z Fulneku za radostného 
zpěvu a doprovodu dvou kytaristů, kteří nám 
rytmicky vyhrávali do kroku. Přestože občas 
drobně poprchávalo, šlo se nám dobře. 
Každý den ráno jsme se po cestě pomodlili 
ranní chvály a pak následovala čtvrthodinka 
tichého rozjímání. Poté jsme opět zpívali, 
vydávali osobní svědectví a nebo se 
vzájemně seznamovali s těmi, s kterými jsme 
šli ve dvojici. Asi 100m  před naší skupinou 
šla dvojice trasérů s navigací, abychom 
nezabloudili. Na začátku skupinky byl nesen 
kříž a cedule s logem pouti z jedné strany a 
obrazem milosrdného Ježíše z druhé strany, 
kterého jsme měli na očích. V průběhu 
dopolední části etapy nás také otcové 
Tomasz a Artur seznamovali s osobnostmi 
Starého zákona - tzv. osoby dne. Osobou 
1.dne byl Abraham a z katecheze vyplynula 
otázka, kdo nebo co je naším „Izákem“, 
kterého bychom se dokázali pro Boha vzdát. 
Zhruba po 8km vždy následovala půlhodinová 
přestávka na svačinu a doplnění vody do 
plastových flašek. První den jsme obědvali u 
Panny Marie ve Skále v obci Klokočuvek, to 
už jsme měli v nohách 16km a rádi usedli k 
jídlu, které nám dovezli ve dvou várnicích z 
Fulneku. Po hodinové polední siestě jsme ve 
14:00 hod. vyrazili na další cestu, tentokrát 
po lesních cestách a dvakrát jsme se také 
brodili, což udělalo dobře unaveným nohám. 
V odpolední části etapy jsme se pomodlili 
růženec a Korunku k Božímu milosrdenství, 
kterou vedla sestra Milada z Kongregace 
sester Matky Božího milosrdenství, v níž žila 

a zemřela sv. sestra Faustyna Kowalská, 
které Pán Ježíš svěřil poslání šířit úctu 
k Božímu milosrdenství. Po 32 km jsme 
doputovali kolem 19:00 hod. do Podlesí, 
místa prvního noclehu. Na svém pozemku na 
samotě u lesa nás ubytovala jedna rodinka. 
Ti, co měli stan, spali na louce ve stanu a 
ti ostatní se poskládali v pěkně vybavené 
chalupě v několika místnostech. Ti starší si 
lehli na postele a my mladší ve spacáku na 
karimatky na zem. Domácí pár nám uvařil na 
večeři chutný guláš a pak jsme ve vstupní hale 
ještě poseděli, večerní modlitbou poděkovali 
za uplynulý den a zazpívali různé písničky 
na přání poutníků (a nejen z kancionálu nebo 
oficiálního zpěvníku). 
Druhý den byla neděle 25.7. a z Podlesí 
jsme odcházeli v 7:15 hod. Po 4,5 km jsme 
dorazili do Staré Vody, kde jsme měli v 8:30 
mši svatou v poničeném kostele sv.Anny. 
Správce kostela nám po mši přiblížil historii 
tohoto poutního místa, kde ten den byla 
právě pouť (svátek sv.Jáchyma a Anny je 
26.7.). V 10:00 hod. jsme se vydali na další 
cestu a při ní vyslechli vyprávění o Mojžíšovi 
- osobě dne. Po 11 km jsme doputovali do 
Domašova nad Bystřicí, kde nás čekal v 
sídle obecního úřadu s knihovnou  oběd. 
Po něm nás přišel pozdravit i pan starosta 
s místostarostkou a povyprávěl nám o své 
obci a o celém okolí Vojenského výcvikového 
prostoru Libavá. Po 14.hodině jsme opustili 
tuto velice pěknou obec, která je výchozím 
bodem turisticky atraktivního Přírodního 
parku Údolí Bystřice zřízeného v r. 1995. 
Nyní nás čekalo 16 km do Dolan, kam jsme 
dorazili kolem 19:00 hodin. U kostela si nás 
pak „rozebrali“ místní lidé, kteří nás ubytovali 
ve svých domech. Ve 20:30 následovala 
večerní modlitba ve farním kostele. Ten den 
jsme ušli za příjemného počasí, kdy nepršelo 
a ani nebylo příliš horko, 31,5 km.
Po vydatné snídani, kterou nám mladí 
manželé připravili, nás pak otec čtyř dětí 
ještě odvezl autem ke kostelu, odkud jsme v 
8:00 hod. vyrazili směr Svatý Kopeček. Po 3 
km chůze do prudkého kopce jsme konečně 
spatřili siluetu baziliky. Tam, v kapli sv.Anny, 
jsme se zúčastnili v 9:00 hod. mše svaté a 
pak následovala prohlídka baziliky Navštívení 
Panny Marie s výkladem staršího kněze. Ze 
Svatého Kopečku jsme odcházeli posíleni 
na duchu v 10:30 a prošli Olomoucí až na 
hřiště Orla v Olomouci - Černovíru, kde byl v 
pravé poledne oběd. Ještě předtím při cestě 
naučnou stezkou jsme rozjímali o Rachab, 
osobě toho dne. Po obědě a výborném koláči 
a perníku jsme chtě-nechtě „zvedli kotvy“ a 
putovali dál. Trasa vedla silnicí i polní cestou 
a když jsme se při jednom odpočinku ohlédli 

za sebe a viděli v dálce Svatý Kopeček, ani 
jsme nechtěli věřit, že už jsme ušli takový kus 
cesty. Dnešní etapa byla z těch kratších (22,5 
km) a do místa ubytování, Těšetic, jsme došli 
kolem 17:00 hodin. Tentokráte se nás ujali 
starší manželé, ale i oni se o nás starali jak 
o vlastní (a možná ještě lépe). Když jsme se 
vrátili z večerní modlitby ve farním kostele, 
ochutnali jsme ještě meruňky ze stromu na 
zahradě. Byl večer, den třetí a my viděli a 
pocítili jak je Bůh dobrý.
Úterý 27.7. jsme začali mší svatou v 7:00 a 
poté opouštěli Těšetice za zpěvu rytmických 
písní. Po každodenních ranních chválách a 
čtvrthodince ticha jsme vyposlechli příběh o 
osobě dne - Samuelovi. Poté se mnozí svěřili 
jak prožili večer v rodinách, co dobrého kdo 
měl, jak jedni mladí poutníci spali na půdě 
a jeden zaháněl myši hurónským chrápáním, 
atd. Nasmáli jsme se až až a cesta ubíhala 
rychle. Ve 12:30 jsme dorazili na Krakovec, 
kde byl oběd. Po něm následoval malý 
koncert improvizované „dechovky“, při kterém 
si na betonové ploše mnozí i zatancovali. 
Já byl rád, že sedím a nechal jsem v klidu 
odpočívat levou nohu, která mi předchozího 
dne začala kolem kotníku otékat. Ve 13:30 
byl ukončen taneční kurz a šlo se dál. Po 9 
km jsme dospěli k cíli dnešní etapy, která 
byla „odpočinková“ a měřila jen 21 km, do 
Konic. Konice mají pěkné náměstí a kostel 
je hned za ním. Naše ubytovací skupinka 
„Kryštof“, čítající 6 osob, se tentokráte 
musela „rozpůlit“ na mladší a starší a spali 
jsme na různých místech. My to měli hned 
za rohem náměstí, což jsem, s ohledem na 
otékající nohu, kvitoval s povděkem. Den 
jsme ukončili večerní modlitbou ve farním 
kostele ve 20:00 hodin. 
Ve středu 28.7. nás čekalo 28 km z Konic 
do Letovic. V 7:00 hod. jsme měli mši 
svatou ještě v kostele v Konicích a o hodinu 
později jsme už kráčeli v ústrety novým 
dobrodružstvím. Celou dobu nás provázelo 
příznivé počasí, svítilo sluníčko, ale velká 
vedra nebyla. Osobou dne byl David a po 
cestě jsme si vyprávěli jeho životní příběh a 
rozjímali o tom, že i když se dopustil těžkých 
provinění, dokázal se pokořit, uznat svou vinu 
a prosit Boha o odpuštění. V tomto ohledu 
může být i nám vzorem, jak se zachovat, 
když se dopustíme těžkého hříchu. Po 16 km 
jsme dorazili do Šebetova, kde na nás čekal 
v kulturním domě na oběd řízek.  Ve 14:00 
hod. jsme opustili, posíleni na těle, Šebetov 
a vydali na další úsek trati.  Ten měřil 12 km 
a před 18.hodinou jsme došli před Orlovnu 
v Letovicích. Jelikož tam byla jen jedna 
sprcha, měly při sprchování přednost ženy. 
Po cestě vznikla sázka mezi otcem Arturem 

Pěší pouť k Božímu milosrdenství



inzerce

BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 19

a Helčou, že se stihne vysprchovat a osušit 
za 2 minuty. Mé hodinky posloužily jako 
stopky a všichni s napětím sledovali čas, 
jak to dopadne. A opravdu 5 sekund před 
vypršením stanovené doby Helča vylezla ze 
sprchy umytá a osušená a tak Studentská 
pečeť byla její. Ve 20:00 hodin jsme se vydali 
ještě na večerní modlitbu do farního kostela 
a pak si již pomalu ustlali na zemi, ale na 
koberci, zalezli do spacáku a spokojeně 
usnuli. Ženy spaly v přízemí, muži o patro 
výš.
Z Letovic jsme vyrazili docela brzy, už v 6:00 
hod. Mše svatá byla naplánována na 11:00 
hod. v Olešnici, což bylo necelých 15 km 
daleko. Kousek za Letovicemi jsme procházeli 
kolem přehrady, kam si předcházejícího 
večera někteří muži, nechtíce čekat na 
sprchu, zajeli zaplavat a okoupat se. Při 
cestě do Olešnice jsme vyslechli katechezi o 
Tobiášovi, osobě dne. Před jedenáctou jsme 
podle plánu doputovali do Olešnice, kde jsme 
po mši svaté zašli do nedaleké restaurace 
na oběd. Hustý guláš přišel vhod. Někteří si 
dali po obědě i zmrzlinu, já raději závin. Po 
13:00 hod. jsme se pustili do druhé poloviny 
6.etapy. Cíl - Bystřice nad Pernštejnem byl 
vzdálen 16 km. Odpoledne náš čekal ještě 
jeden prudký kopec a brod, ale kousek za 
ním byla přestávka, kde jsme dostali jako 
občerstvení od otce Wojciecha Zubkowicze 
SAC šťavnaté melouny. Pochutnali jsme si 
náramně. To odpoledne však bylo dusno a 
dalo se „něco“ čekat. Na další zastávce jsme 
se už plánovanou půlhodinku nezdržovali a 
když začalo drobně poprchávat a několikrát 
zahřmělo, neprodleně jsme pokračovali v 
cestě. Velký déšť z toho nakonec nebyl a 
po chvíli přestalo pršet úplně, takže jsme 
postupně pláštěnky posundávali. Těsně před 
Bystřicí n. P. se však opět zamračilo a když 
jsme už byli v městě začalo prudce pršet. Ke 
kostelu to už však nebylo daleko, tak jsem 
jen roztáhl deštník, který jsem měl po ruce. 
Ubytování jsme byli tentokrát u starší paní 
v paneláku a náš Kryšfof se pro tento večer 
opět rozdělil. Karel, můj parťák ve dvojici, šel 
spát domů, protože pochází právě z Bystřice 
n. P. a Tomáš s Jarkem šli jinam, neboť pro 
5 lidí na jednom místě ubytování nebylo. 

Levá noha mi ještě více otekla a tak jsem 
si ji ledoval sáčkem hranolků z mražáku, 
který mi obětavá paní přinesla. Tento večer 
jsem vynechal poprvé i večerní modlitbu v 
kostele a místo toho si v pokoji četl z knížky 
P.Ladislava Kubíčka.
Nastal pátek 30.7., den sedmý. Odchod z 
Bystřice byl naplánován na 7:00 hod. a čekalo 
nás posledních 20 km do Slavkovic. Osobou 
dne byla Ester. Oběd jsme měli připravený 
ve 12:00 hod. v Nové Vsi u Nového Města na 
Moravě na statku. Seděli jsme u dlouhých lavic 
v garáži a částečně venku. Dopoledne trvale 
mírně pršelo, ale po obědě na posledních 
5 km jsem už deštník roztahovat nemusel. 
Přesně ve 14:15 hod. jsme doputovali ke 
kostelu Božího milosrdenství a svaté sestry 
Faustyny ve Slavkovicích u Nového Města 
na Moravě. Oddechl jsem si. Tak jsme tady, 
došel jsem po svých, i když s pomocí hůlek, 
které mi půjčil Tomáš z Prahy. Zaleskla se 
i slza v očích a děkoval jsem Bohu a Pánu 
Ježíši, že jsem mohl dojít až do cíle. V jednu 
chvíli jsem už vážně uvažoval i o tom, že 
nastoupím do doprovodného vozidla, neboť 
levá noha opravdu natekla dost a při chůzi 
z kopce jsem začínal na ostatní ztrácet. Ale 
vše jsem odevzdal do vůle Boží a nakonec 
tedy došel, aniž bych sedl do auta. Ke každé 
pouti patří nějaká malá oběť a rád jsem 
ji pro ty úmysly, které jsem nesl v srdci, 
přinesl. Po krátkém vydechnutí a odpočinku 
následovala v 15:00 hod. křížová cesta ve 
svahu za kostelem. Před čtvrtou hodinou 
odpolední jsme se na prostranství před 
kostelem pomodlili Korunku a v 16:00 hod. 
začala mše svatá 
u venkovního 
oltáře. Během ní 
se na chvíli spustil 
prudký liják, ale 
než skončilo 
kázání bylo po 
déšti. Po mši jsme 
se šli ubytovat do 
rodin a v 19:30 
se opět sešli 
před kostelem, 
kde jsme se 
společně vyfotili a 

pak následoval koncert scholy z farnosti 
Radešínská Svratka. Ve 21:00 hod. jsme 
se pomodlili nešpory a pak byla možnost 
celonoční adorace. 
V sobotu 31.7.2010 celá  pěší pouť končila. 
V 8:00 hod. byly ranní chvály, po nich měl 
přednášku o sestře Faustyně a formách 
úcty k Božímu milosrdenství (jsou čtyři 
- obraz Božího milosrdenství, svátek 
Božího milosrdenství, 15.hodina jako 
hodina milosrdenství a Korunka k Božímu 
milosrdenství) P.Wojciech Zubkowicz SAC 
a v 10:00 hod. následovala mše svatá na 
závěr pěší pouti, kterou sloužil R.D.Mgr.Ing. 
Jan Klíma z farnosti Rosice u Brna. Po ní 
už přišlo na řadu loučení a odjezd na vlak 
do Žďáru nad Sázavou, kam mě a manželé 
Tomisovy odvezl Karel z Bystřice. Ze Žďáru 
jsme jeli do Brna a následně do Suchdola 
nad Odrou a Fulneku. Mě pak přivezla do 
Kravař autem sestřička Františka Ryšková 
z Opavy, rodná to sestra o.Leoše Ryšky, 
ředitele Tv NOE. 
Jsem rád, že jsem mohl putovat s tolika 
různými lidmi různého věku (šly děti staré 
9 let i sedmdesátník) a spolu prožít krásný 
týden cestou za Božím milosrdenstvím, které 
je nám všem tolik zapotřebí. Kéž tato pouť 
přinese hojnost Božího požehnání všem 
poutníkům do Slavkovic i naší kravařské 
farnosi, za kterou jsem také jeden den pouti 
obětoval. Fotky z pouti si můžete prohlédnout 
na www.pout.cz v galerii.

Hubert Weczerek

Poděkování za úrodu

neděle 3. října 2010

Kravaře – kostel sv. Bartoloměje mše sv. v 9:30

Kouty – kostel sv. Mikuláše mše sv. v 9:00 hod.

Odpoledne proběhne tradiční Drakiáda (ve 14:30 
hod. na Dvořisku)



Str. 20                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Nabízíme světelné zdroje a domácí svítidla 
PHILIPS, baterie, svítilny, nabíječky, sluchátka, 

autožárovky, dětské chůvičky a další…

AKČNÍ NABÍDKA

Cestovní 200 min. 
nabíječka SCB 4055

450,- Úsporné žárovky 
Philips a Osram

od 79,-
4 nabíjecí tužkové 
baterie s kapacitou 

2700 mAh

290,-VZORKOVá PRODEjNA
Kostelní 3330/2
747 21  Kravaře
tel.: 553 671 862

OtEVíRACí DOBA
PO - Pá 7:00 - 16:00 hod.

INtERNEtOVÝ OBCHOD
www.elkam.cz



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 21

Prázdniny byly ve znamení táborů. Na stanové základně na Hadince se 
vystřídaly celkem čtyři táborové turnusy. Proběhly také příměstské tábory 
v Kravařích a v turistické základně v Bolaticích. 

Všechny tábory se letos těšily velkému zájmu. Na Hadince se děti 
dostaly na Divoký západ a užily si spoustu legrace při kovbojských hrách 
a úkolech. V Bolaticích si děti vyšly na Cestu z města, kde na ně čekala 
spousta výletů a překvapení. Na příměstském táboře v Kravařích se děti 
pustily do Loupežnického klání a to s angličtinou a in-line bruslemi. Jsme 
velice rádi, že děti vždy odcházely nadšené a spokojené a těšíme se 
na další prázdniny, kdy budou opět připraveny tábory plné nových her a 
dobrodružství.Zároveň bychom chtěli poděkovat všem vedoucím, kteří se 
pečlivě starali o děti a také sponzorům, kteří věnovali sponzorské dary.

Ohlédnutí za prázdninami

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, 
mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 

www.cvckravare.cz

Zprávičky z CVČ

Školní rok 2010/2011 je tady!!!
Halo, halo zase znova,

CVČ na tebe volá.
Připraveny jsou tu zas,

kroužky pro tvůj volný čas. Otevíráme další ročník školy bruslení pro děti od 4 do 
12 let
Škola bude probíhat každou neděli od 3.10. do 5.12.2010 v 
době od 10,00 do 11,00 hodin v Buly Aréně v Kravařích.
CENA: 650 Kč
Přihlášky a platby pouze předem v CVČ Kravaře, od 22.9. v 
době od 9,00 – 14,00 hodin.

Škola bruslení

oblečení, obuvi, hraček, hudebnin 
a sportovních potřeb PODZIM – ZIMA

Příjem zboží
čtvrtek 21.10.2010 - 8:00 – 12:00 hod., 13:00 – 18:00 hod.
Prodej zboží
pátek 22.10.2010 – 8:00 – 12:00 hod., 13:00 – 18:00 hod.
sobota 23.10.2010 – 8:00 – 11:00 hod.
Vyúčtování
pondělí 25.10.2010 - 8:00 – 12:00 hod., 13:00 – 18:00 
hod.

Sezónní burza

 
HURÁ, PARÁDA JE TADY 

 
 
 
 

 

Kdy: 28.9.2010 ve 14:00 hodin 
sraz před CVČ Kravaře 

 
Kde: U Bunkru (směrem na Štítinu) 

 
 
 
 

Co na Vás čeká: 
 

☻  cukrová vata, balónky a trampolína 
☻  soutěž o nejvzdálenější let draka 
☻  soutěž o nejvytrvalejšího draka 

☻ pěkné ceny pro vítěze soutěží 



Str. 22                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Název zájmového kroužku Cena/rok Věk Termín 1. schůzky
Angličtina děti 700,- od 1. třídy Úterý 5.10. ve 14,30 CVČ
Angličtina mládež a dospělí 1 500,- začáteč. pokročilí Úterý 5.10. v 17,00 CVČ
Basketbal 700,- od 5. třídy Čtvrtek 7.10. v 17,30 velká tělocvična
Bojová umění - pokročilí 750,- od 2. třídy Úterý 5.10. v 17,30 malá tělocvična
Bojová umění - začátečníci 750,- od 1. třídy Úterý 5.10. v 17,30 malá tělocvična
Country tance 650,- od 1. třídy Středa 6.10. ve 14,00 CVČ
Divadelní 650,- děti i mládež Čtvrtek 7.10 v 16,15 CVČ
Fit cvičení - na stepech,balonech apod. 600,- od 5.třídy Čtvrtek 7.10. v 15,30 CVČ
Florbal 800,- od 3. třídy Sobota 2.10. v 15,30 malá tělocvična
Fotbal 500,- mládež Čtvrtek 7.10. ve 20,30 velká tělocvična
Gymnastika 750,- 1. - 9. třída Čtvrtek 7.10. v 16,30 malá tělocvična
HIP HOP - Honey 750,- od 6. třídy Pátek 1.10. v 18,00 malá tělocvična
HIP HOP - Přípravka 600,- 3. - 5. třída Pátek 1.10. v 16,00 CVČ
Hokejový kroužek 500,- od1.tř.pok.brus. Úterý 5.10. v 15,30 Buly Aréna
Horolezecký kroužek 700,- 1. - 9. třída Úterý 5.10. v 16,30 tělocvična Bolatice
Hra na keyboard - začátečníci, pokročilí 650,- od 1. třídy Pátek 1.10. ve 14,00 CVČ
Hra na kytaru - pokročilí 650,- od 5. třídy Úterý 5.10. v 16,00 CVČ
Hra na kytaru - začátečníci 650,- od 4. třídy Čtvrtek 7.10. v 15,00 CVČ
Keramický kroužek 800,- 1.- 4.,5.-9. třída Středa 6.10. v 16,00 CVČ
Letecký modelář - volně létající modely 650,- od 3. třídy Pátek 1.10. ve 14,00 klub. velké těloc.
Mažoretky - začátečníci,pokročilí 750,- od 1. třídy Pondělí 4.10.v 15,00 malá tělocvična
Pedig - patschwork 650,- děti i mládež Čtvrtek 7.10. v 15,30 CVČ
Pěvecký sbor - Kobeřice 300,- 4. - 9. třída Pondělí 6.9. ve 14,00 ZŠ Kobeřice
Přípr. pěvecký sbor - Štěpánkovice 200,- 1. - 3. třída Pátek 1.10. ve 13,00 ZŠ Štěpánkovice
Rybáři - pokročilí 100,- od 1. třídy Sobota 2.10. v 8,00 CVČ
Rybáři - začátečníci 200,- od 1. třídy Sobota 2.10. v 8,00 CVČ
Společenské tance 750,- od  1. třídy Sobota 2.10. v 9,30 malá tělocvična
Sportovky 650,- od 1. třídy Pondělí 4.10. ve 14,00 malá tělocvična
Stolní tenis 750,- od 2. třídy Středa 6.10. v 17,30 malá tělocvična
Šití a oděvní návrhy 650,- od 6. třídy Pondělí 4.10. v 16,00 CVČ
Škola bruslení 650,- 4-12 let přihlášky v CVČ,neděle3.10.10,00Buly
Školička pro předškoláky 800,- předškolní Úterý 5.10. ve 12,30 CVČ
Taneční kroužek pro mladší 750,- 1. - 5. třída Pondělí 4.10. v 16,30 malá tělocvična
Taneční skupina - Kinematrik 700,- mládež Sobota ve 14,00 CVČ
Taneční skupina STEP - UP 750,- od 6. třídy Pátek 1.10. v 15,00 malá tělocvična
Taneční skupina Taurus 750,- od 8. třídy Pátek 1.10. v 16,30 malá tělocvična
Veselé pískání - pokročilí 650,- od 2. třídy Čtvrtek 7.10. ve 14,00 CVČ
Veselé pískání - začátečníci 650,- od 1. třídy Čtvrtek 7.10. ve 13,00 CVČ
Výtvarné techniky I. 700,- 1. - 9. třída Pondělí 4.10. ve 14,00 CVČ
Výtvarné techniky II. 700,- 1. - 9. třída Středa 6.10. ve 14,00 CVČ
ZájMOVÉ KROUŽKY V ZŠ KOUtY    
Angličtina 600,- od 1. třídy Úterý 5.10. ve 13,00 ZŠ Kouty
Divadelní 600,- od 1. třídy Čtvrtek 7.10. ve 14,30 ZŠ Kouty
Kroužek mladých programátorů 600,- od 3. třídy Čtvrtek 7.10  ve 14,30 ZŠ Kouty
Veselé pískání 600,- od 1. třídy Pondělí 4.10. ve 13,15 ZŠ Kouty
Výtvarně - keramický 600,- 1. - 5. třída Pondělí 4.10. ve 14,00 ZŠ Kouty
Sportovky 700,- 1. - 5. třída Úterý 5.10. ve 14,30 tělocvična

Nabídka zájmových kroužků CVČ Kravaře
na školní rok 2010/2011

Přihlášky a platby na prvních schůzkách nebo v CVČ Kravaře.



BESEDNÍK č. 177                                                                                                                                        Str. 23

Těšíme se na září   
 ZUMBA®-tento druh tance je založený na časových sekcích, kde se střídá rychlá část s pomalou a v této kombinaci dochází 
ke spalování tuku, tónování a vytvarování celého těla. Tančí se na latinsko - americkou, fitness a mezinárodní hudbu. Cílem 
Zumby je ukázat lidem, že hubnout lze s radostí, zábavou a bez stresu. Zumba obsahuje velmi jednoduché až pokročilé taneční 
a krokové variace, které se dají jakkoliv kombinovat a přitom je to efektivní a velmi zábavné!! 
SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují 
kondici a formují postavu. 
BOSU®-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a posilovacích 
cvičení. 
BŘIŠNÍ TANCE- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
PILATES-cvičení je vhodné pro každého, nezáleží na věku ani zdatnosti, je zkrátka pro všechny, kdo chtějí zlepšit kondici a 
postavu. 
FLEXI-BARY®-Cvičení s Flexibarem se zaměřuje na dlouhé, střední a hlavně hluboké svaly oblasti zad a břicha. Při kmitání 
přechází vibrace do celého těla až do oblasti hlubokých svalů zádových a břicha. 
AEROBIK-Opět se vrací oblíbené taneční sestavy v rytmu moderní hudby. 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ-klientům dopoledních hodin speedingu, bosu a zumby nabízíme hlídání dětí ZDARMA 
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ-Cvičení má vliv na fyzický i na psychický stav ženy. Cvičení odvádí pozornost od úzkostného 
sebepozorování a nácvikem relaxace lze navodit a zlepšit celkové uvolnění a schopnost odpočívat. 

KURZ SNIŢOVÁNÍ NADVÁHY PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ ZAČÍNÁ 8.10.2010 
S Dr.Andělovou. 

 

Dále Vás čekají zajímavé slevy na vstupné a permanentky 
 

Bližší informace na uvedeném tel. čísle nebo na webových stránkách. 

                                                                                                        

fitclubtwist@seznam.cz                                                                   Opavská 189,Kravaře 
www.fitclubtwist.cz                                                                             (bývalé gastro TOM) 

                      tel.:  733 323 583 
 
 
 

NABÍZÍME: 
          

SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a 
formují postavu. 
BOSU-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a  posilovacích cvičení. 
BODYSTYLING-novinka lekce zaměřená na posilování problémové partie těla. 10min. zahřátí, pak následuje 40min. intenzivního 
posilování a závěrečný strečink a uvolnění. 
DANCE AEROBIC- aerobik vyšší intenzity spojený s pohybovou taneční koordinací, využívající prvky street dance. Tančí se na hip 
hopovou hudbu. 
JUNIOR AEROBIC-novinka Čeká Vás hudební, rytmická a pohybová průprava pro děti od 6 let. Zábavná forma pohybu, kde se děti 
naučí pohybové vazby, posilování s váhou vlastního těla pro správné držení těla. Můžou se těšit na mnoho her a také se naučí spoustu 
nových tanečků. 
RHYTMIC DANCE-novinka Taneční hodina se zajímavou choreografií. Mix různých tanečních stylů. (steet dance,hip hop).Hodina pro 
mládež od 12let. 
TANEC  BEZ  HRANIC- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
JÓGA-  cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktorek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte včas na 
výše uvedeném telefonním čísle. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin určených pro 
starší generaci. 
KURZ SNIŢOVÁNÍ  NADVÁHY- pod vedením dr.Andělové, kvalifikovaného odborníka na výživu, Vám pomůžeme zhubnout přebytečné 
kilogramy. Kurzy jsou tříměsíční a probíhají vždy na podzim a na jaře. Zájemci prosím volejte na výše uvedené tel.číslo nebo email. 
BABY CLUB  BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu naučit, mají 
zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich dětmi v příjemném 
prostředí našeho centra. 
CVIČENÍ S DĚTMI- Úterý:pro děti od 2 do 4 let 
                               Čtvrtek: pro děti od půl roku do 2 let         

Přijďte si zacvičit do nového fit clubu TWIST v příjemném prostředí. Bliţší informace najdete na našich webových stránkách 
nebo na výše uvedeném telefonu či emailové adrese. 

fit club 

twist 
 



Str. 24                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 177

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Lenka Mučková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 
21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 200 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se 
nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 8. 10. 2010.

Okresní fotbalový svaz Opava uspořádal v sobotu dne 26.6.2010 ve 
sportovním areálu SK Kravaře 9. ročník charitativní akce s názvem 
Pomozte postiženým dětem, jejichž výtěžek je každoročně věnován 
Dětskému stacionáři Mraveneček při Charitě Opava. Akce začala ve 
12.30 hodin turnajem v malé kopané sponzorů, kterého se zúčastnily 
družstva 
• Ostroje, a.s
• Hanácké kyselky, spol. s.r.o.
• O2 telefonica ČR,a.s
• Starostové obcí Hlučínska
• Závažná Poruba (Slovenská republika)
Turnaj se hrál systémem každý s každým, 2x15min, střídání bylo možné 
hokejově. Utkání rozhodovala zkušená čtyřka rozhodčích Hrubý, Kukla, 
Bukovský, Šafrán. Vítězem celého turnaje se stali opětovně zástupci 
Hanácké Kyselky. 
Pořadí turnaje: 
1. Hanácká Kyselka   10bodů
2. Závažná Poruba   7bodů
3. Starostové   4body 
4. O2 telefonica ČR   3body
5. Ostroj   1bod
Nejlepším hráčem celého turnaje se stal Roman Staníček z družstva 
Hanácké Kyselky, nejlepším střelcem Miroslav Švarný z družstva 
Závažné Poruby a nejlepším gólmanem Martin Bortlík z družstva 
Starostů.
Od pěti hodin následoval hlavní hřeb fotbalového odpoledne, když se 
proti sobě na velkém fotbalovém hřišti utkala mužstva Sportovních 
osobností a Staré gardy Opavy. Utkání mělo velmi dobrou úroveň 
a skončilo po zásluze spravedlivou remízou 4:4. Branky za Sportovní 
osobnosti dali: 2x Andreas Drastík, Lumír Sedláček a Rudolf Řepka. Za 
Starou gardu vstřelili branky: 2x Dušan Christoph, Petr Baránek a Jan 
Vožník. 
Družstva nastoupila v těchto sestavách:
Sportovní osobnosti: Petr Hladký – Andreas Drastík, Petr Kašný, 
Lubomír Strouhal, Dalibor Římský, Rudolf Řepka, Michal Piskoř, Lumír 
Sedláček, David Dostál, Lubomír Vlk, Stanislav Hruška, Pavel Czene, 
Štěpán Berousek, Radek Kotík, Miroslav Karas  
Stará garda Opavy: Vilém Axmann, Roman Hon, Martin Komárek, 
Petr Baránek, Aleš Rozsypal, Radomír Prasek, Jarosav Samson, Tomáš 
Kamrád, Dušan Christoph, Jan Hruška, Ivo Farský, Jan Vožník
Pro děti byl připraven bohatý doprovodný program. Děti si mohly zaskákat 
na nafukovacím hradu, zhlédnout projížďku historických motorek, projet 

se na ponících od pana Aleše Fialy, zacvičit si se slečnou Veronikou 
Hurníkovou a v neposlední řadě si zastřílet  z paintballové zbraně.
Po skončení sportovního odpoledne se akce přesunula do letní zahrady 
v Buly centru v Kravařích na ulici Opavské. Slavnostní ukončení této 
charitativní akce začalo o půl deváté večer vyhlášením výsledků 
fotbalového turnaje sponzorů. Ceny pro nejlepší mužstva a hráče předali 
předseda Marketingové komise Ing. Pavel Novotný a místopředseda 
OFS Opava Andreas Drastík.
Po vyhlášení těchto výsledků následovala dražba pěti nakreslených 
obrazů, které zhotovily postižené děti. Všechny obrazy byly neskutečně 
krásné, proto není divu, že celková vydražená částka za všechny obrazy 
dosáhla částky 3.700 korun.
Posléze už přišlo slavnostní vyhlášení 9. ročníku charitativní akce 
„Pomozte postiženým dětem“. Předseda OFS Opava Ing. Petr Kašný a 
místopředseda OFS Opava Andreas Drastík a předseda Marketingové 
komise Ing. Pavel Novotný poděkovali všem organizátorům z řad OFS 
Opava, ale i jiným za zdárný průběh této akce a samozřejmě i všem 
sponzorům a partnerům, kteří se na této akci podíleli. Následovalo 
slavnostní předání šeků od významných sponzorů této akce. Šeky si 
převzal ředitel Charity Opava pan Hanuš.
Slavnostní šeky přišli posléze předat zástupci těchto 
společností:
• Ostroj, a.s.   šek na 30.000,-Kč
• O2 telefonica ČR,a.s.  šek na 30.000,-Kč
• Hanácka Kyselka, a.s   šek na 15.000,-Kč
• Starostové obcí Hlučínska  šek na 31.000,-Kč
• PPD obchodní, s.r.o.  šek na 15.000,-Kč
• AgroBio, s.r.o.    šek na 10.000,-Kč
• ArcelorMitall, a.s.   šek na 20.000,-Kč
• BK Konsult    šek na 10.000,-Kč
• Synot, a.s.   šek na 25.000,-Kč
• Centrum nářadí, s.r.o.  šek na 10.000,-Kč
• Kovošrot Ritschny, s.r.o.  šek na 15.000,-Kč
• Has CZ, a.s.   šek na 10.000,-Kč

Poděkování rovněž patří i zástupcům všech ostatních drobných 
sponzorů a partnerů, kteří se na této akci podíleli a bez jejich přispění by 
se nemohla nikdy uskutečnit.
Po slavnostním předání šeků od významných partnerů se mnohým ze 
zúčastněných hostů doslova zatajil dech, když z úst předsedy Ing. Petra 
Kašného zazněla konečná částka, která byla předána řediteli Charity 
Opava panu Hanušovi – 269.550,-Kč. Tato částka zcela jistě pomůže 

správným věcem, které postižené děti z Dětského stacionáře 
Mraveneček pro každodenní žití potřebují. 
Na závěr programu zaznělo hrobové ticho. Ředitel Charity 
Opava pan Hanuš převzal z rukou panů Ing. Kašného, Drastíka 
a Ing. Novotného celkový šek za dosavadních 9. ročníků této 
charitativní akce. Celková částka dosáhla neuvěřitelných 
1.269.555,-Kč. Pan Hanuš posléze všem, kteří se na této 
charitativní akci podíleli, poděkoval.
Závěrem bychom chtěli poděkovat zástupcům SK Kravaře 
za poskytnutí sportovního areálu a zástupcům Buly centra za 
poskytnutí prostor pro slavnostní vyhlášení této charitativní 
akce. Letošního ročníku této akce se zúčastnilo celkem 
přibližně osm set diváků, proto věřím, že v příštím roce bude 
účast ještě větší a rovněž se nám podaří navýšit i výtěžek z 
této akce.

Ing. Petr Kašný, předseda  OFS Opava
Andreas Drastík, místopředseda OFS Opava  

Ing. Pavel Novotný, předseda Marketingové komise 
OFS Opava

9. ročník charitativní akce Pomozte Postiženým dětem


